

# **LAMPIRAN 3**

NO.	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH HARGA
I	<b>PEKERJAAN PERSIAPAN / PEMATANGAN LAHAN</b>	<b>Rp 244089775,00</b>
	<b>PEKERJAAN STRUKTURAL</b>	
II	PEKERJAAN PENDAHULUAN	Rp 185367384,00
III	PEKERJAAN TANAH	Rp 163957340,64
IV	PEKERJAAN PONDASI	Rp 5297989012,10
V	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 1	Rp 25394954257,29
VI	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 2	Rp 18726362554,28
VII	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 3	Rp 19994244531,22
VIII	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 4	Rp 14520495691,22
IX	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 5	Rp 14520495691,22
X	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 6	Rp 14520495691,22
XI	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 7	Rp 14520792691,22
XII	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 8	Rp 14520495691,22
XIII	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 9	Rp 14520495691,22
XIV	PEKERJAAN STURKTURAL LANTAI 10	Rp 14520495691,22
XV	PEKERJAAN ATAP	Rp 1218495930,65
<b>TOTAL PEKERJAAN STRUKTURAL</b>		<b>Rp 172625137848,71</b>
	<b>PEKERJAA ASITEKTURAL</b>	
I	<b><u>LANTAI 1</u></b>	
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp 478447388,23
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp 210254644,80
	PEKERJAAN KUSEN	Rp 602660944,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp 26242154,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp 61336647,01
II	<b><u>LANTAI 2</u></b>	
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp 620683534,16
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp 216443649,60
	PEKERJAAN KUSEN	Rp 670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp 34926960,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp 89317946,70
III	<b><u>LANTAI 3</u></b>	
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp 453570697,68
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp 206343946,80
	PEKERJAAN KUSEN	Rp 670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp 34926960,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp 89317946,70
IV	<b><u>LANTAI 4</u></b>	
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp 387932470,08
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp 202869669,60
	PEKERJAAN KUSEN	Rp 670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp 34926960,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp 89317946,70
V	<b><u>LANTAI 5</u></b>	

	PEKERJAAN PASANGAN	Rp	384866473,26
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp	202869669,60
	PEKERJAAN KUSEN	Rp	670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp	147504708,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp	110314386,39
<b>VI</b>	<b><u>LANTAI 6</u></b>		
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp	384866473,26
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp	202869669,60
	PEKERJAAN KUSEN	Rp	670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp	147504708,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp	110314386,39
<b>VII</b>	<b><u>LANTAI 7</u></b>		
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp	425777136,66
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp	210254644,80
	PEKERJAAN KUSEN	Rp	670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp	26242154,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp	61336647,01
<b>VIII</b>	<b><u>LANTAI 8</u></b>		
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp	425777136,66
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp	210254644,80
	PEKERJAAN KUSEN	Rp	670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp	26242154,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp	61336647,01
<b>IX</b>	<b><u>LANTAI 9</u></b>		
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp	425777136,66
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp	210254644,80
	PEKERJAAN KUSEN	Rp	670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp	26242154,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp	61336647,01
<b>X</b>	<b><u>LANTAI 10</u></b>		
	PEKERJAAN PASANGAN	Rp	425777136,66
	PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK	Rp	210254644,80
	PEKERJAAN KUSEN	Rp	670489008,00
	PEKERJAAN PLAFON	Rp	26242154,00
	PEKERJAAN PENGECATAN	Rp	61336647,01
	<b>TOTAL PEKERJAAN ARSITEKTURAL</b>	<b>Rp</b>	<b>14459474342,44</b>
	<b>TOTAL PEKERJAAN</b>	<b>Rp</b>	<b>187328701966,15</b>
	<b>PPN 10%</b>	<b>Rp</b>	<b>18732870196,62</b>
	<b>JUMLAH TOTAL</b>	<b>Rp</b>	<b>206061572162,77</b>
	<b>PEMBULATAN</b>	<b>Rp</b>	<b>206061573000,00</b>

NO.	URAIAN PEKERJAAN	VOL.	SAT.	HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA
<b>I</b>	<b>PEKERJAAN PERSIAPAN / PEMATANGAN LAHAN</b>				
1	Pembersihan Lahan	6505	m2	Rp 5125,00	Rp 33338125,00
2	Urugan Sirtu Dipadatkan	414	m3	Rp 161725,00	Rp 66954150,00
3	Pembuatan Pagar Sementara Keliling Site	315	Ls	Rp 456500,00	Rp 143797500,00
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 244089775,00</b>
<b>I</b>	<b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b>				
1	Pembuatan Direksi Keet	1	Ls	Rp 116845704,00	Rp 116845704,00
2	Uitset dan Bouwplank	720	m1	Rp 95169,00	Rp 68521680,00
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 185367384,00</b>
<b>II</b>	<b>PEKERJAAN TANAH</b>				
1	Galian Tanah Pondasi	1915,2	m3	Rp 49225,00	Rp 94275720,00
2	Urugan Pasir Bawah Pondasi t. 10 cm	0	m3	Rp 203100,00	Rp -
3	Urugan Pasir Bawah Lantai t. 5 cm	13,8	m3	Rp 203100,00	Rp 2802780,00
4	Urugan Tanah Kembali	88,32	m3	Rp 7927,00	Rp 700112,64
5	Pengangkutan Tanah Ke luar Proyek	1826,88	m3	Rp 36225,00	Rp 66178728,00
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 163957340,64</b>
<b>III</b>	<b>PEKERJAAN PONDASI</b>				
1	Pemacangan Tiang Pancang	6192	m1	Rp 365299,00	Rp 2261931408,00
2	Sambungan Tiang Pancang	0	titik	Rp 390000,00	Rp -
3	Beton Poer uk. (2.00 x 2.00 x 0.60) m type 1	0	m3	Rp 4798275,00	Rp -
4	Beton Poer uk. (2.00 x 1.00 x 0.60) m type 2	0	m3	Rp 4798275,00	Rp -
5	Beton Poer uk. (1.0 x 1.0 x 0.60) m type 3	0	m3	Rp 4216523,00	Rp -
6	Beton Poer uk. (0.8 x 0.8 x 0.40) m type 4	0	m3	Rp 4798275,00	Rp -
7	Isian Tiang Pancang	1215,8	m3	Rp 1964071,00	Rp 2387917521,80
8	Beton Plat lantai dasar t=8 Cm dgn wiremesh M.6	40,96	m3	Rp 3604541,00	Rp 147641999,36
9	Beton Sloof 30/50	78	m3	Rp 4938931,00	Rp 385236618,00
10	Beton Sloof 25/40	04.48	m3	Rp 4938931,00	Rp 5926717,20
11	Beton Sloof 20/30	2,97	m3	Rp 4330112,00	Rp 12860432,64
12	Beton Sloof 15/20	1,47	m3	Rp 4330112,00	Rp 6365264,64
13	Lantai Kerja Bawah Pondasi t = 5 cm	5,585	m3	Rp 203100,00	Rp 1134313,50
14	Pondasi Batu Kali 1 pc : 5 ps	49,148	m3	Rp 590083,00	Rp 29001399,28
15	Aanstampeng	84,5	m3	Rp 702732,00	Rp 59380854,00
16	Pondasi Rollag	6,21	m2	Rp 95408,00	Rp 592483,68
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 5297989012,10</b>
<b>IV</b>	<b>PEKERJAAN STURKTURAL</b>				
<b>A</b>	<b>LANTAI 1</b>				
1	Kolom 70x50	252	m3	Rp 5563705,00	Rp 1402053660,00
2	Kolom 40x40	68,2	m3	Rp 4981953,00	Rp 339769194,60
3	Kolom 30x30	6,8	m3	Rp 4981953,00	Rp 33877280,40
4	Plat Lantai tb 12 cm	4104	m3	Rp 5693916,00	Rp 23367831264,00
5	Plat Tangga Lt 1 - 2 (tengah)	22,8	m3	Rp 4326334,00	Rp 98640415,20
6	Plat Tangga Lt 1 - 2 (samping)	13,3	m3	Rp 4326334,00	Rp 57540242,20
7	Balok Tangga +bordes darurat	4,56	m3	Rp 3623979,00	Rp 16525344,24
8	Kolom praktis 15/15	15,75	m3	Rp 3558874,00	Rp 56052265,50
9	Balok lantai	7,45	m3	Rp 3042227,00	Rp 22664591,15
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 25394954257,29</b>
<b>B</b>	<b>LANTAI 2</b>				

1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00
2	Kolom 40x40	40,4	m3	Rp	4981953,00	Rp	201270901,20
3	Balok 40x60 (B-1)	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40 (B-2)	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 20x30 (B-3)	0,18	m3	Rp	3623979,00	Rp	652316,22
6	Balok 15x20 (B-4)	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
7	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
8	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
9	Plat Lantai tb 12 cm	3171	m3	Rp	5163914,00	Rp	16374771294,00
10	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
11	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
12	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
13	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
14	Waterproofing Lt.2	22,5	m2	Rp	33190,00	Rp	746775,00
15	Balok lantai	7,45	m3	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>18726362554,28</b>
<b>C</b>	<b>LANTAI 3</b>						
1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00
2	Kolom 40x40	1,12	m3	Rp	4981953,00	Rp	5579787,36
3	Balok 40x60	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 15x20	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
6	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
7	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
8	Plat Lantai tb 12 cm	3454	m3	Rp	5163914,00	Rp	17836158956,00
9	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
10	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
11	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
12	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
13	Waterproofing Lt.3	108	m2	Rp	33190,00	Rp	3584520,00
14	Balok lantai	7,45	m3	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>19994244531,22</b>
<b>D</b>	<b>LANTAI 4</b>						
1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00
2	Kolom 40x40	1,12	m3	Rp	4981953,00	Rp	5579787,36
3	Balok 40x60	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 15x20	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
6	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
7	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
8	Plat Lantai tb 12 cm	2394	m3	Rp	5163914,00	Rp	12362410116,00
9	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
10	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
11	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
12	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
13	Waterproofing Lt.4	108	m2	Rp	33190,00	Rp	3584520,00
14	Balok lantai	7,45	m2	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>14520495691,22</b>
<b>E</b>	<b>LANTAI 5</b>						
1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00

2	Kolom 40x40	1,12	m3	Rp	4981953,00	Rp	5579787,36
3	Balok 40x60	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 15x20	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
6	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
7	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
8	Plat Lantai tb 12 cm	2394	m3	Rp	5163914,00	Rp	12362410116,00
9	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
10	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
11	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
12	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
13	Waterproofing Lt.5	108	m2	Rp	33190,00	Rp	3584520,00
14	Balok lantai	7,45	m2	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>14520495691,22</b>
<b>F</b>	<b>LANTAI 6</b>						
1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00
2	Kolom 40x40	1,12	m3	Rp	4981953,00	Rp	5579787,36
3	Balok 40x60	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 15x20	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
6	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
7	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
8	Plat Lantai tb 12 cm	2394	m3	Rp	5163914,00	Rp	12362410116,00
9	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
10	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
11	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
12	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
13	Waterproofing Lt.6	108	m2	Rp	33190,00	Rp	3584520,00
14	Balok lantai	7,45	m2	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>14520495691,22</b>
<b>G</b>	<b>LANTAI 7</b>						
1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00
2	Kolom 40x40	1,12	m3	Rp	4981953,00	Rp	5579787,36
3	Balok 40x60 (B-1)	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40 (B-2)	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 20x30 (B-3)	0,18	m3	Rp	1650000,00	Rp	297000,00
6	Balok 15x20 (B-4)	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
7	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
8	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
9	Plat Lantai tb 12 cm	2394	m3	Rp	5163914,00	Rp	12362410116,00
10	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
11	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
12	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
13	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
14	Waterproofing Lt.7	108	m2	Rp	33190,00	Rp	3584520,00
15	Balok lantai	7,45	m3	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>14520792691,22</b>
<b>H</b>	<b>LANTAI 8</b>						
1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00
2	Kolom 40x40	1,12	m3	Rp	4981953,00	Rp	5579787,36

3	Balok 40x60	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 15x20	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
6	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
7	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
8	Plat Lantai tb 12 cm	2394	m3	Rp	5163914,00	Rp	12362410116,00
9	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
10	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
11	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
12	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
13	Waterproofing Lt.8	108	m2	Rp	33190,00	Rp	3584520,00
14	Balok lantai	7,45	m3	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>14520495691,22</b>
<b>I</b>	<b>LANTAI 9</b>						
1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00
2	Kolom 40x40	1,12	m3	Rp	4981953,00	Rp	5579787,36
3	Balok 40x60	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 15x20	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
6	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
7	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
8	Plat Lantai tb 12 cm	2394	m3	Rp	5163914,00	Rp	12362410116,00
9	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
10	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
11	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
12	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
13	Waterproofing Lt.9	108	m2	Rp	33190,00	Rp	3584520,00
14	Balok lantai	7,45	m2	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>14520495691,22</b>
<b>J</b>	<b>LANTAI 10</b>						
1	Kolom 70x50	126	m3	Rp	5563705,00	Rp	701026830,00
2	Kolom 40x40	1,12	m3	Rp	4981953,00	Rp	5579787,36
3	Balok 40x60	128,64	m3	Rp	5693916,00	Rp	732465354,24
4	Balok 25x40	38,3	m3	Rp	5112164,00	Rp	195795881,20
5	Balok 15x20	3,216	m3	Rp	3623979,00	Rp	11654716,46
6	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3623979,00	Rp	11741691,96
7	Balok 40x40 - 40x60	0	m3	Rp	5693916,00	Rp	-
8	Plat Lantai tb 12 cm	2394	m3	Rp	5163914,00	Rp	12362410116,00
9	Plat tangga + bordes Lt.2-3 (tengah)	57,96	m3	Rp	4326334,00	Rp	250754318,64
10	Plat tangga + bordes Lt 2-3 (samping)	33,82	m3	Rp	4326334,00	Rp	146316615,88
11	Balok bordes	4,56	m3	Rp	3623979,00	Rp	16525344,24
12	Kolom praktis 15/15	16,8525	m3	Rp	3558874,00	Rp	59975924,09
13	Waterproofing Lt.10	108	m2	Rp	33190,00	Rp	3584520,00
14	Balok lantai	7,45	m2	Rp	3042227,00	Rp	22664591,15
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>14520495691,22</b>
<b>F</b>	<b>ATAP</b>						
1	Balok 40x60	92,16	m3	Rp	6206368,44	Rp	571978915,43
2	Balok 25x40	32,2	m3	Rp	5572258,76	Rp	179426732,07
3	Balok 15x15	3,24	m3	Rp	3950137,11	Rp	12798444,24
4	Plat Atap tb 10 cm	47,925	m3	Rp	5628666,26	Rp	269753830,51

5	Rangka Atap Galvalum t. 0,75 mm	552	m1	Rp	213919,00	Rp	118083288,00
6	Penutup Atap Genteng Metal Zinalum	551,12	m2	Rp	116045,00	Rp	63954720,40
11	Perizinan Depnaker	1	ls	Rp	2500000,00	Rp	2500000,00
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>1218495930,65</b>
<b>TOTAL PEKERJAAN STRUKTURAL</b>							<b>Rp 166977824111,97</b>
<b>V</b>	<b>PEKERJAAN ARSITEKTURAL</b>						
<b>A</b>	<b>LANTAI 1</b>						
<b>A.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>						
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	3020	m2	Rp	95408,00	Rp	288132160,00
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	109,35	m2	Rp	98813,00	Rp	10805201,55
3	Pek. Relling Tangga Besi	15,84	m2	Rp	350000,00	Rp	5544000,00
4	Benangan dan Tali Air	697,3	m1	Rp	87855,00	Rp	61261291,50
5	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	2303,11	m2	Rp	43842,00	Rp	100972948,62
6	Plesteran Trasram 1 : 3 t=1,5 cm	201,15	m2	Rp	46296,00	Rp	9312440,40
7	Acian Beton Expose	55,44	m2	Rp	43639,00	Rp	2419346,16
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>478447388,23</b>
<b>A.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>						
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	966,41	m2	Rp	156060,00	Rp	16278618,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	104,31	m2	Rp	171810,00	Rp	166038902,10
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	40,5	m2	Rp	147082,00	Rp	5956821,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	143,1	m2	Rp	153601,00	Rp	21980303,10
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>210254644,80</b>
<b>A.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>						
1	PJ1	30	Unit	Rp	4838629,00	Rp	145158870,00
2	PJ2	2	Unit	Rp	4676194,00	Rp	9352388,00
3	P1	18	Unit	Rp	3192932,00	Rp	57472776,00
4	P2	18	Unit	Rp	540270,00	Rp	9724860,00
5	J1	96	Unit	Rp	3337152,00	Rp	320366592,00
6	BV.1	20	Unit	Rp	1423137,00	Rp	28462740,00
7	BV.2	18	Unit	Rp	636401,00	Rp	11455218,00
8	Rolling Door Aluminium	82,67	m2	Rp	250000,00	Rp	20667500,00
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>602660944,00</b>
<b>A.4</b>	<b>PEKERJAAN PLAFON</b>						
1	Ps. Plafon Gypsum	108	m2	Rp	187792,00	Rp	20281536,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	254	m1	Rp	23467,00	Rp	5960618,00
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>26242154,00</b>
<b>A.5</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>						
1	Pengecatan dinding Dalam	2026,27	m2	Rp	21711,00	Rp	43992347,97
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	316,64	m2	Rp	31911,00	Rp	10104299,04
3	Pengecatan Plafon	108	m2	Rp	20000,00	Rp	2160000,00
4	Pengecatan List Plafon	254	m1	Rp	20000,00	Rp	5080000,00
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>61336647,01</b>
<b>B</b>	<b>LANTAI 2</b>						
<b>B.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>						
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	3094,3	m2	Rp	95408,00	Rp	295220974,40
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	145,8	m2	Rp	98813,00	Rp	14406935,40
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	162	m2	Rp	95408,00	Rp	15456096,00



4	Pek. Relling Tangga Besi	16,68	m2	Rp	350000,00	Rp	5838000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	120	m2	Rp	490500,00	Rp	58860000,00
6	Benangan dan Tali Air	804,72	m1	Rp	87855,00	Rp	70698675,60
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	3315,7	m2	Rp	43842,00	Rp	145366919,40
8	Plesteran Trasmam 1 : 3 t=1,5 cm	268,2	m2	Rp	46296,00	Rp	12416587,20
9	Acian Beton Expose	55,44	m2	Rp	43639,00	Rp	2419346,16
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>620683534,16</b>
<b>B.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>						
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	956,76	m2	Rp	156060,00	Rp	14813215,20
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	94,92	m2	Rp	171810,00	Rp	164380935,60
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	54	m2	Rp	147082,00	Rp	7942428,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	190,8	m2	Rp	153601,00	Rp	29307070,80
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>216443649,60</b>
<b>B.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>						
1	PJ1	48	Unit	Rp	4838629,00	Rp	232254192,00
2	P1	48	Unit	Rp	3192932,00	Rp	153260736,00
3	P2	48	Unit	Rp	540270,00	Rp	25932960,00
4	J1	48	Unit	Rp	3337152,00	Rp	160183296,00
5	BV.1	48	Unit	Rp	1423137,00	Rp	68310576,00
6	BV.2	48	Unit	Rp	636401,00	Rp	30547248,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>670489008,00</b>
<b>B.4</b>	<b>PEKERJAAN PLAFON</b>						
1	Ps. Plafon Gypsum	144	m2	Rp	187792,00	Rp	27042048,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	336	m1	Rp	23467,00	Rp	7884912,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>34926960,00</b>
<b>B.5</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>						
1	Pengecatan dinding Dalam	2557,78	m2	Rp	21711,00	Rp	55531961,58
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	757,92	m2	Rp	31911,00	Rp	24185985,12
3	Pengecatan Plafon	144	m2	Rp	20000,00	Rp	2880000,00
4	Pengecatan List Plafon	336	m1	Rp	20000,00	Rp	6720000,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>89317946,70</b>
<b>C</b>	<b>LANTAI 3</b>						
<b>C.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>						
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	1216,74	m2	Rp	95408,00	Rp	116086729,92
2	Pasangan Bata Trasmam 1Pc : 3Ps	145,8	m2	Rp	98813,00	Rp	14406935,40
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	288	m2	Rp	95408,00	Rp	27477504,00
4	Pek. Relling Tangga Besi	16,68	m2	Rp	350000,00	Rp	5838000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	120	m2	Rp	490500,00	Rp	58860000,00
6	Benangan dan Tali Air	804,72	m1	Rp	87855,00	Rp	70698675,60
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	3315,7	m2	Rp	43842,00	Rp	145366919,40
8	Plesteran Trasmam 1 : 3 t=1,5 cm	268,2	m2	Rp	46296,00	Rp	12416587,20
9	Acian Beton Expose	55,44	m2	Rp	43639,00	Rp	2419346,16
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>453570697,68</b>
<b>C.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>						
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	956,76	m2	Rp	156060,00	Rp	149311965,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	94,92	m2	Rp	171810,00	Rp	16308205,20
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	54	m2	Rp	147082,00	Rp	7942428,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	190,8	m2	Rp	171810,00	Rp	32781348,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>206343946,80</b>
<b>C.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>						

1	PJ1	48	Unit	Rp	4838629,00	Rp	232254192,00
2	P1	48	Unit	Rp	3192932,00	Rp	153260736,00
3	P2	48	Unit	Rp	540270,00	Rp	25932960,00
4	J1	48	Unit	Rp	3337152,00	Rp	160183296,00
5	BV.1	48	Unit	Rp	1423137,00	Rp	68310576,00
6	BV.2	48	Unit	Rp	636401,00	Rp	30547248,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>670489008,00</b>
<b>C.4 PEKERJAAN PLAFON</b>							
1	Ps. Plafon Gypsum	144	m2	Rp	187792,00	Rp	27042048,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	336	m1	Rp	23467,00	Rp	7884912,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>34926960,00</b>
<b>C.5 PEKERJAAN PENGECATAN</b>							
1	Pengecatan dinding Dalam	2557,78	m2	Rp	21711,00	Rp	55531961,58
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	757,92	m2	Rp	31911,00	Rp	24185985,12
3	Pengecatan Plafon	144	m2	Rp	20000,00	Rp	2880000,00
4	Pengecatan List Plafon	336	m1	Rp	20000,00	Rp	6720000,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>89317946,70</b>
<b>D LANTAI 4</b>							
<b>D.1 PEKERJAAN PASANGAN</b>							
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	1216,74	m2	Rp	95408,00	Rp	116086729,92
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	145,8	m2	Rp	98813,00	Rp	14406935,40
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	288	m2	Rp	95408,00	Rp	27477504,00
4	Pek. Relling Tangga Besi	16,68	m2	Rp	350000,00	Rp	5838000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	120	m2	Rp	490500,00	Rp	58860000,00
6	Benangan dan Tali Air	57,6	m1	Rp	87855,00	Rp	5060448,00
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	3315,7	m2	Rp	43842,00	Rp	145366919,40
8	Plesteran Trasram 1 : 3 t=1,5 cm	268,2	m2	Rp	46296,00	Rp	12416587,20
9	Acian Beton Expose	55,44	m2	Rp	43639,00	Rp	2419346,16
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>387932470,08</b>
<b>D.2 PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>							
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	956,76	m2	Rp	156060,00	Rp	149311965,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	94,92	m2	Rp	171810,00	Rp	16308205,20
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	54	m2	Rp	147082,00	Rp	7942428,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	190,8	m2	Rp	153601,00	Rp	29307070,80
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>202869669,60</b>
<b>D.3 PEKERJAAN KUSEN</b>							
1	PJ1	48	Unit	Rp	4838629,00	Rp	232254192,00
2	P1	48	Unit	Rp	3192932,00	Rp	153260736,00
3	P2	48	Unit	Rp	540270,00	Rp	25932960,00
4	J1	48	Unit	Rp	3337152,00	Rp	160183296,00
5	BV.1	48	Unit	Rp	1423137,00	Rp	68310576,00
6	BV.2	48	Unit	Rp	636401,00	Rp	30547248,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>670489008,00</b>
<b>D.4 PEKERJAAN PLAFON</b>							
1	Ps. Plafon Gypsum	144	m2	Rp	187792,00	Rp	27042048,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	336	m1	Rp	23467,00	Rp	7884912,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>34926960,00</b>
<b>D.5 PEKERJAAN PENGECATAN</b>							
1	Pengecatan dinding Dalam	2557,78	m2	Rp	21711,00	Rp	55531961,58
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	757,92	m2	Rp	31911,00	Rp	24185985,12

3	Pengecatan Plafon	144	m2	Rp	20000,00	Rp	2880000,00
4	Pengecatan List Plafon	336	m1	Rp	20000,00	Rp	6720000,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>89317946,70</b>
<b>E</b>	<b>LANTAI 5</b>						
<b>E.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>						
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	1216,74	m2	Rp	95408,00	Rp	116086729,92
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	145,8	m2	Rp	98813,00	Rp	14406935,40
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	288	m2	Rp	95408,00	Rp	27477504,00
4	Pek. Relling Tangga Besi	7,32	m2	Rp	350000,00	Rp	2562000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	120	m2	Rp	490500,00	Rp	58860000,00
6	Benangan dan Tali Air	57,6	m1	Rp	87855,00	Rp	5060448,00
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	3320,49	m2	Rp	43842,00	Rp	145576922,58
8	Plesteran Trasram 1 : 3 t=1,5 cm	268,2	m2	Rp	46296,00	Rp	12416587,20
9	Acian Beton Exspose	55,44	m2	Rp	43639,00	Rp	2419346,16
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>384866473,26</b>
<b>E.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>						
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	956,76	m2	Rp	156060,00	Rp	149311965,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm Kasar	94,92	m2	Rp	171810,00	Rp	16308205,20
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	54	m2	Rp	147082,00	Rp	7942428,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	190,8	m2	Rp	153601,00	Rp	29307070,80
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>202869669,60</b>
<b>E.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>						
1	PJ1	48	Unit	Rp	4838629,00	Rp	232254192,00
2	P1	48	Unit	Rp	3192932,00	Rp	153260736,00
3	P2	48	Unit	Rp	540270,00	Rp	25932960,00
4	J1	48	Unit	Rp	3337152,00	Rp	160183296,00
5	BV.1	48	Unit	Rp	1423137,00	Rp	68310576,00
6	BV.2	48	Unit	Rp	636401,00	Rp	30547248,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>670489008,00</b>
<b>E.4</b>	<b>PEKERJAAN PLAFON</b>						
1	Ps. Plafon Gypsum	680	m2	Rp	187792,00	Rp	127698560,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	844	m1	Rp	23467,00	Rp	19806148,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>147504708,00</b>
<b>E.5</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>						
1	Pengecatan dinding Dalam	2561,35	m2	Rp	21711,00	Rp	55609469,85
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	759,14	m2	Rp	31911,00	Rp	24224916,54
3	Pengecatan Plafon	680	m2	Rp	20000,00	Rp	13600000,00
4	Pengecatan List Plafon	844	m1	Rp	20000,00	Rp	16880000,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>110314386,39</b>
<b>F</b>	<b>LANTAI 6</b>						
<b>F.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>						
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	1216,74	m2	Rp	95408,00	Rp	116086729,92
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	109,35	m2	Rp	98813,00	Rp	10805201,55
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	288	m2	Rp	43639,00	Rp	12568032,00
4	Pek. Relling Tangga Besi	15,84	m2	Rp	350000,00	Rp	5544000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	120	m2	Rp	490500,00	Rp	58860000,00
6	Benangan dan Tali Air	697,3	m1	Rp	87855,00	Rp	61261291,50
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	2303,11	m2	Rp	43842,00	Rp	100972948,62
8	Plesteran Trasram 1 : 3 t=1,5 cm	201,15	m2	Rp	46296,00	Rp	9312440,40
9	Acian Beton Exspose	55,44	m2	Rp	44686,00	Rp	2477391,84

				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 377888035,83</b>
<b>F.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>				
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	966,41	m2	Rp 156060,00	Rp 16278618,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	104,31	m2	Rp 171810,00	Rp 166038902,10
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	40,5	m2	Rp 147082,00	Rp 5956821,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	143,1	m2	Rp 153601,00	Rp 21980303,10
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 210254644,80</b>
<b>F.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>				
1	PJ1	48	Unit	Rp 4838629,00	Rp 232254192,00
3	P1	48	Unit	Rp 3192932,00	Rp 153260736,00
4	P2	48	Unit	Rp 540270,00	Rp 25932960,00
5	J1	48	Unit	Rp 3337152,00	Rp 160183296,00
6	BV.1	48	Unit	Rp 1423137,00	Rp 68310576,00
7	BV.2	48	Unit	Rp 636401,00	Rp 30547248,00
8	Rolling Door Aluminium	0	m2	Rp 250000,00	Rp -
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 670489008,00</b>
<b>F.4</b>	<b>PEKERJAAN PLAFON</b>				
1	Ps. Plafon Gypsum	108	m2	Rp 187792,00	Rp 20281536,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	254	m1	Rp 23467,00	Rp 5960618,00
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 26242154,00</b>
<b>F.5</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>				
1	Pengecatan dinding Dalam	2026,27	m2	Rp 21711,00	Rp 43992347,97
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	316,64	m2	Rp 31911,00	Rp 10104299,04
3	Pengecatan Plafon	108	m2	Rp 20000,00	Rp 2160000,00
4	Pengecatan List Plafon	254	m1	Rp 20000,00	Rp 5080000,00
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 61336647,01</b>
<b>G</b>	<b>LANTAI 7</b>				
<b>G.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>				
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	1216,74	m2	Rp 95408,00	Rp 116086729,92
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	288	m2	Rp 98813,00	Rp 28458144,00
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	15,84	m2	Rp 43639,00	Rp 691241,76
4	Pek. Relling Tangga Besi	15,84	m2	Rp 350000,00	Rp 5544000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	2303,11	m2	Rp 43842,00	Rp 100972948,62
6	Benangan dan Tali Air	697,3	m1	Rp 87855,00	Rp 61261291,50
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	2303,11	m2	Rp 43842,00	Rp 100972948,62
8	Plesteran Trasram 1 : 3 t=1,5 cm	201,15	m2	Rp 46296,00	Rp 9312440,40
9	Acian Beton Exspose	55,44	m2	Rp 44686,00	Rp 2477391,84
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 425777136,66</b>
<b>G.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>				
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	966,41	m2	Rp 156060,00	Rp 16278618,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	104,31	m2	Rp 171810,00	Rp 166038902,10
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	40,5	m2	Rp 147082,00	Rp 5956821,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	143,1	m2	Rp 153601,00	Rp 21980303,10
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp 210254644,80</b>
<b>G.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>				
1	PJ1	48	Unit	Rp 4838629,00	Rp 232254192,00
3	P1	48	Unit	Rp 3192932,00	Rp 153260736,00
4	P2	48	Unit	Rp 540270,00	Rp 25932960,00
5	J1	48	Unit	Rp 3337152,00	Rp 160183296,00
6	BV.1	48	Unit	Rp 1423137,00	Rp 68310576,00

7	BV.2	48	Unit	Rp	636401,00	Rp	30547248,00
8	Rolling Door Aluminium	0	m2	Rp	250000,00	Rp	-
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>670489008,00</b>
<b>G.4</b>	<b>PEKERJAAN PLAFON</b>						
1	Ps. Plafon Gypsum	108	m2	Rp	187792,00	Rp	20281536,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	254	m1	Rp	23467,00	Rp	5960618,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>26242154,00</b>
<b>G.5</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>						
1	Pengecatan dinding Dalam	2026,27	m2	Rp	21711,00	Rp	43992347,97
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	316,64	m2	Rp	31911,00	Rp	10104299,04
3	Pengecatan Plafon	108	m2	Rp	20000,00	Rp	2160000,00
4	Pengecatan List Plafon	254	m1	Rp	20000,00	Rp	5080000,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>61336647,01</b>
<b>H</b>	<b>LANTAI 8</b>						
<b>H.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>						
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	1216,74	m2	Rp	95408,00	Rp	116086729,92
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	288	m2	Rp	98813,00	Rp	28458144,00
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	15,84	m2	Rp	43639,00	Rp	691241,76
4	Pek. Relling Tangga Besi	15,84	m2	Rp	350000,00	Rp	5544000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	2303,11	m2	Rp	43842,00	Rp	100972948,62
6	Benangan dan Tali Air	697,3	m1	Rp	87855,00	Rp	61261291,50
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	2303,11	m2	Rp	43842,00	Rp	100972948,62
8	Plesteran Trasram 1 : 3 t=1,5 cm	201,15	m2	Rp	46296,00	Rp	9312440,40
9	Acian Beton Exspose	55,44	m2	Rp	44686,00	Rp	2477391,84
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>425777136,66</b>
<b>H.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>						
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	966,41	m2	Rp	156060,00	Rp	16278618,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	104,31	m2	Rp	171810,00	Rp	166038902,10
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	40,5	m2	Rp	147082,00	Rp	5956821,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	143,1	m2	Rp	153601,00	Rp	21980303,10
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>210254644,80</b>
<b>H.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>						
1	PJ1	48	Unit	Rp	4838629,00	Rp	232254192,00
3	P1	48	Unit	Rp	3192932,00	Rp	153260736,00
4	P2	48	Unit	Rp	540270,00	Rp	25932960,00
5	J1	48	Unit	Rp	3337152,00	Rp	160183296,00
6	BV.1	48	Unit	Rp	1423137,00	Rp	68310576,00
7	BV.2	48	Unit	Rp	636401,00	Rp	30547248,00
8	Rolling Door Aluminium	0	m2	Rp	250000,00	Rp	-
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>670489008,00</b>
<b>H.4</b>	<b>PEKERJAAN PLAFON</b>						
1	Ps. Plafon Gypsum	108	m2	Rp	187792,00	Rp	20281536,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	254	m1	Rp	23467,00	Rp	5960618,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>26242154,00</b>
<b>H.5</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>						
1	Pengecatan dinding Dalam	2026,27	m2	Rp	21711,00	Rp	43992347,97
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	316,64	m2	Rp	31911,00	Rp	10104299,04
3	Pengecatan Plafon	108	m2	Rp	20000,00	Rp	2160000,00
4	Pengecatan List Plafon	254	m1	Rp	20000,00	Rp	5080000,00
				<b>JUMLAH</b>		<b>Rp</b>	<b>61336647,01</b>

<b>I</b>	<b>LANTAI 9</b>					
<b>I.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>					
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	1216,74	m2	Rp	95408,00	Rp 116086729,92
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	288	m2	Rp	98813,00	Rp 28458144,00
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	15,84	m2	Rp	43639,00	Rp 691241,76
4	Pek. Relling Tangga Besi	15,84	m2	Rp	350000,00	Rp 5544000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	2303,11	m2	Rp	43842,00	Rp 100972948,62
6	Benangan dan Tali Air	697,3	m1	Rp	87855,00	Rp 61261291,50
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	2303,11	m2	Rp	43842,00	Rp 100972948,62
8	Plesteran Trasram 1 : 3 t=1,5 cm	201,15	m2	Rp	46296,00	Rp 9312440,40
9	Acian Beton Exspose	55,44	m2	Rp	44686,00	Rp 2477391,84
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>425777136,66</b>
<b>I.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>					
1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	966,41	m2	Rp	156060,00	Rp 16278618,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	104,31	m2	Rp	171810,00	Rp 166038902,10
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	40,5	m2	Rp	147082,00	Rp 5956821,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	143,1	m2	Rp	153601,00	Rp 21980303,10
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>210254644,80</b>
<b>I.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>					
1	PJ1	48	Unit	Rp	4838629,00	Rp 232254192,00
3	P1	48	Unit	Rp	3192932,00	Rp 153260736,00
4	P2	48	Unit	Rp	540270,00	Rp 25932960,00
5	J1	48	Unit	Rp	3337152,00	Rp 160183296,00
6	BV.1	48	Unit	Rp	1423137,00	Rp 68310576,00
7	BV.2	48	Unit	Rp	636401,00	Rp 30547248,00
8	Rolling Door Aluminium	0	m2	Rp	250000,00	Rp -
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>670489008,00</b>
<b>I.4</b>	<b>PEKERJAAN PLAFON</b>					
1	Ps. Plafon Gypsum	108	m2	Rp	187792,00	Rp 20281536,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	254	m1	Rp	23467,00	Rp 5960618,00
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>26242154,00</b>
<b>I.5</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>					
1	Pengecatan dinding Dalam	2026,27	m2	Rp	21711,00	Rp 43992347,97
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	316,64	m2	Rp	31911,00	Rp 10104299,04
3	Pengecatan Plafon	108	m2	Rp	20000,00	Rp 2160000,00
4	Pengecatan List Plafon	254	m1	Rp	20000,00	Rp 5080000,00
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>61336647,01</b>
<b>J</b>	<b>LANTAI 10</b>					
<b>J.1</b>	<b>PEKERJAAN PASANGAN</b>					
1	Pasangan Bata Biasa 1Pc : 5Ps	1216,74	m2	Rp	95408,00	Rp 116086729,92
2	Pasangan Bata Trasram 1Pc : 3Ps	288	m2	Rp	98813,00	Rp 28458144,00
3	Pasangan Bata Relling Selasar 1Pc : 5Ps	15,84	m2	Rp	43639,00	Rp 691241,76
4	Pek. Relling Tangga Besi	15,84	m2	Rp	350000,00	Rp 5544000,00
5	Pek. Sun Screen Aluminium	2303,11	m2	Rp	43842,00	Rp 100972948,62
6	Benangan dan Tali Air	697,3	m1	Rp	87855,00	Rp 61261291,50
7	Plesteran Biasa 1 : 5 t=1,5 cm	2303,11	m2	Rp	43842,00	Rp 100972948,62
8	Plesteran Trasram 1 : 3 t=1,5 cm	201,15	m2	Rp	46296,00	Rp 9312440,40
9	Acian Beton Exspose	55,44	m2	Rp	44686,00	Rp 2477391,84
				<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>425777136,66</b>
<b>J.2</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI DAN KERAMIK</b>					

1	Ps. Keramik Lantai 30x30cm Motif	966,41	m2	Rp	156060,00	Rp	16278618,60
2	Ps. Keramik Tangga 30x30cm KAsar	104,31	m2	Rp	171810,00	Rp	166038902,10
3	Ps. Keramik Lantai KM/WC 20X20cm	40,5	m2	Rp	147082,00	Rp	5956821,00
4	Ps. Keramik Dinding KM/WC 20X25cm	143,1	m2	Rp	153601,00	Rp	21980303,10
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>210254644,80</b>
<b>J.3</b>	<b>PEKERJAAN KUSEN</b>						
1	PJ1	48	Unit	Rp	4838629,00	Rp	232254192,00
3	P1	48	Unit	Rp	3192932,00	Rp	153260736,00
4	P2	48	Unit	Rp	540270,00	Rp	25932960,00
5	J1	48	Unit	Rp	3337152,00	Rp	160183296,00
6	BV.1	48	Unit	Rp	1423137,00	Rp	68310576,00
7	BV.2	48	Unit	Rp	636401,00	Rp	30547248,00
8	Rolling Door Aluminium	0	m2	Rp	250000,00	Rp	-
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>670489008,00</b>
<b>J.4</b>	<b>PEKERJAAN PLAFON</b>						
1	Ps. Plafon Gypsum	108	m2	Rp	187792,00	Rp	20281536,00
2	Pasang List Plafon gysum 1/12	254	m1	Rp	23467,00	Rp	5960618,00
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>26242154,00</b>
<b>J.5</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>						
1	Pengecatan dinding Dalam	2026,27	m2	Rp	21711,00	Rp	43992347,97
2	Pengecatan Dinding Luar Dengan Weathershield	316,64	m2	Rp	31911,00	Rp	10104299,04
3	Pengecatan Plafon	108	m2	Rp	20000,00	Rp	2160000,00
4	Pengecatan List Plafon	254	m1	Rp	20000,00	Rp	5080000,00
					<b>JUMLAH</b>	<b>Rp</b>	<b>61336647,01</b>
<b>TOTAL PEKERJAAN ARSITEKTURAL</b>						<b>Rp</b>	<b>14263398432,83</b>

NO	URAIAN PEKERJAAN	VOL.	SAT.	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH (Rp.)
1	2	3	4	5	6 (= 3 x 5)
<b>A.</b>	<b>PEKERJAAN PERSIAPAN</b>	RSNI T-12-2002			
1	Pengukuran dan Pemasangan Bowplank (Uitzet)		<b>m1</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Kayu Meranti (papan 2/20)	0,0070	m3	Rp 4500000,00	Rp 31500,00
	Kayu Meranti (usuk 5/7)	0,0120	m3	Rp 4000000,00	Rp 48000,00
	Paku Biasa 2" - 5"	0,0200	Kg	Rp 24200,00	Rp 484,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0050	O.H	Rp 79000,00	Rp 395,00
	Kepala Tukang Kayu	0,0100	O.H	Rp 79000,00	Rp 790,00
	Tukang Kayu	0,1000	O.H	Rp 77000,00	Rp 7700,00
	Buruh Tak Terampil	0,1000	O.H	Rp 63000,00	Rp 6300,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 95169,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 95169,00
2	<b>Pembersihan Lokasi</b>		<b>m2</b>		
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0250	O.H	Rp 79000,00	Rp 1975,00
	Buruh Tak Terampil	0,0500	O.H	Rp 63000,00	Rp 3150,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 5125,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 5125,00
<b>B.</b>	<b>PEKERJAAN TANAH</b>	SNI 2835 : 2008		Pekerjaan Tanah	
1	<b>Pek. Galian Tanah Sedalam 1m</b>		<b>m3</b>		
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0250	O.H	Rp 79000,00	Rp 1975,00
	Buruh Tak Terampil	0,7500	O.H	Rp 63000,00	Rp 47250,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 49225,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 49225,00
2	<b>Pek. Urug Pasir (Padat)</b>		<b>m3</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Pasir Urug	1,2000	m3	Rp 120000,00	Rp 144000,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0100	O.H	Rp 79000,00	Rp 790,00
	Buruh Tak Terampil	0,3000	O.H	Rp 63000,00	Rp 18900,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 163690,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 163690,00
3	<b>Pek. Urug Sirtu (Padat)</b>		<b>m3</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Pasir Urug	1,2000	m3	Rp 120000,00	Rp 144000,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0250	O.H	Rp 79000,00	Rp 1975,00
	Buruh Tak Terampil	0,2500	O.H	Rp 63000,00	Rp 15750,00



				<b>TOTAL</b>	Rp	161725,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	161725,00
<b>4</b>	<b>Urug Tanah Kembali</b>		<b>m3</b>			
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0190	O.H	Rp 79000,00	Rp	1501,00
	Buruh Tak Terampil	0,1020	O.H	Rp 63000,00	Rp	6426,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	7927,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	7927,00
<b>5</b>	<b>Pengangkutan Tanah Keluar Proyek</b>		<b>m3</b>			
	<u>Upah</u>					
	Buruh Tak Terampil	0,2500	O.H	Rp 63000,00	Rp	15750,00
	<u>Sewa Alat</u>					
	Sewa Dump Truck 5 T (min. 5 jam)	0,2500	Jam	Rp 81900,00	Rp	20475,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	36225,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	36225,00
<b>C.</b>	<b>PEKERJAAN PONDASI</b>	SNI 2836 : 2008				
<b>1</b>	<b>Pondasi Batu Kali Belah 15/20 cm ( 1 pc : 4 psr )</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	#####	Kg	Rp 1178,00	Rp	192014,00
	Pasir Pasang	0,5200	m3	Rp 200000,00	Rp	104000,00
	Batu Kali Pecah	1,2000	m3	Rp 132000,00	Rp	158400,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0750	O.H	Rp 79000,00	Rp	5925,00
	Kepala Tukang Batu	0,0750	O.H	Rp 80000,00	Rp	6000,00
	Tukang Batu	0,7500	O.H	Rp 75000,00	Rp	56250,00
	Buruh Tak Terampil	1,5000	O.H	Rp 63000,00	Rp	94500,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	617089,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	617089,00
<b>2</b>	<b>Pondasi Batu Kali Belah 15/20 cm ( 1 pc : 5 psr )</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	#####	Kg	Rp 1178,00	Rp	160208,00
	Pasir Pasang	0,5440	m3	Rp 200000,00	Rp	108800,00
	Batu Kali Pecah	1,2000	m3	Rp 132000,00	Rp	158400,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0750	O.H	Rp 79000,00	Rp	5925,00
	Kepala Tukang Batu	0,0750	O.H	Rp 80000,00	Rp	6000,00
	Tukang Batu	0,7500	O.H	Rp 75000,00	Rp	56250,00
	Buruh Tak Terampil	1,5000	O.H	Rp 63000,00	Rp	94500,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	590083,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	590083,00
<b>3</b>	<b>Anstampeng / Batu Kosong</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					

	Batu Kali Pecah	1,2000	m3	Rp	132000,00	Rp	158400,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0390	O.H	Rp	79000,00	Rp	3081,00
	Kepala Tukang Batu	0,0390	O.H	Rp	80000,00	Rp	3120,00
	Tukang Batu	0,3900	O.H	Rp	75000,00	Rp	29250,00
	Buruh Tak Terampil	0,7800	O.H	Rp	63000,00	Rp	49140,00
					<b>TOTAL</b>	Rp	242991,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	242991,00
<b>D.</b>	<b><u>PEKERJAAN PASANGAN</u></b>	SNI 6897 : 2008					
1	<b>Pasangan Dinding Batu Bata 1/2 Bata ( 1 pc : 3 psr )</b>		<b>m2</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,2874	zak	Rp	58900,00	Rp	16927,86
	Pasir Pasang	0,0400	m3	Rp	200000,00	Rp	8000,00
	Batu Bata Merah Uk. 22x11x4,5 cm	70,0000	Bh	Rp	650,00	Rp	45500,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0150	O.H	Rp	79000,00	Rp	1185,00
	Kepala Tukang Batu	0,0100	O.H	Rp	80000,00	Rp	800,00
	Tukang Batu	0,1000	O.H	Rp	75000,00	Rp	7500,00
	Buruh Tak Terampil	0,3000	O.H	Rp	63000,00	Rp	18900,00
			Lantai 1		<b>TOTAL</b>	Rp	98812,86
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	98813,00
					<b>Dibulatkan</b>	Rp	98813,00
2	<b>Pasangan Dinding Batu Bata 1/2 Bata ( 1 pc : 4 psr )</b>		<b>m2</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,2300	zak	Rp	58900,00	Rp	13547,00
	Pasir Pasang	0,0430	m3	Rp	200000,00	Rp	8600,00
	Batu Bata Merah Uk. 22x11x4,5 cm	70,0000	Bh	Rp	650,00	Rp	45500,00
	<u>Upah</u>						

	Mandor	0,0150	O.H	Rp 153601,00	Rp 2304,02
	Kepala Tukang Batu	0,0100	O.H	Rp 80000,00	Rp 800,00
	Tukang Batu	0,1000	O.H	Rp 75000,00	Rp 7500,00
	Buruh Tak Terampil	0,3000	O.H	Rp 63000,00	Rp 18900,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 97151,02
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 8	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 9	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
			Lantai 10	Rp 1,00	Rp 97152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 97152,00
<b>3</b>	<b>Pasangan Dinding Batu Bata 1/2 Bata ( 1 pc : 5 psr )</b>		<b>m2</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,1936	zak	Rp 58900,00	Rp 11403,04
	Pasir Pasang	0,0450	m3	Rp 200000,00	Rp 9000,00
	Batu Bata Merah Uk. 22x11x4,5 cm	70,0000	Bh	Rp 650,00	Rp 45500,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0150	O.H	Rp 153601,00	Rp 2304,02
	Kepala Tukang Batu	0,0100	O.H	Rp 80000,00	Rp 800,00
	Tukang Batu	0,1000	O.H	Rp 75000,00	Rp 7500,00
	Buruh Tak Terampil	0,3000	O.H	Rp 63000,00	Rp 18900,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 95407,06
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 95408,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 95408,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 95408,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 95408,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 95408,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 95408,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 95408,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 95408,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 95408,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 95408,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 95408,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 95408,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 95408,00

			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	95408,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95408,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	95408,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95408,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	95408,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95408,00
<b>E.</b>	<b>PEKERJAAN PLESTERAN</b>	SNI 2837 : 2008					
1	<b>Plester Halus t.1,5 cm ( 1 pc : 3 psr )</b>		<b>m2</b>	Rp	153601,00		
	<u>Bahan</u>						
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,1555	zak	Rp	58900,00	Rp	9160,13
	Pasir Pasang	0,0230	m3	Rp	200000,00	Rp	4600,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0150	O.H	Rp	79000,00	Rp	1185,00
	Kepala Tukang Batu	0,0150	O.H	Rp	80000,00	Rp	1200,00
	Tukang Batu	0,1500	O.H	Rp	75000,00	Rp	11250,00
	Buruh Tak Terampil	0,3000	O.H	Rp	63000,00	Rp	18900,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	46295,13
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	46296,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	46296,00
2	<b>Plester Halus t.1,5 cm ( 1 pc : 4 psr )</b>		<b>m2</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,1248	zak	Rp	58900,00	Rp	7350,72
	Pasir Pasang	0,0240	m3	Rp	200000,00	Rp	4800,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0150	O.H	Rp	79000,00	Rp	1185,00
	Kepala Tukang Batu	0,0150	O.H	Rp	80000,00	Rp	1200,00
	Tukang Batu	0,1500	O.H	Rp	75000,00	Rp	11250,00
	Buruh Tak Terampil	0,3000	O.H	Rp	63000,00	Rp	18900,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	44685,72

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 44686,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	44686,00
<b>3</b>	<b>Plester Halus t.1,5 cm ( 1 pc : 5 psr )</b>		<b>m2</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,1037	zak	Rp	58900,00	Rp 6106,75
	Pasir Pasang	0,0260	m3	Rp	200000,00	Rp 5200,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0150	O.H	Rp	79000,00	Rp 1185,00
	Kepala Tukang Batu	0,0150	O.H	Rp	80000,00	Rp 1200,00
	Tukang Batu	0,1500	O.H	Rp	75000,00	Rp 11250,00
	Buruh Tak Terampil	0,3000	O.H	Rp	63000,00	Rp 18900,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 43841,75
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 43842,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43842,00

4	<b>Benangan (Skoning)</b>		<b>m1</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,5000	zak	Rp 58900,00	Rp 29450,00
	Pasir Pasang	0,0130	m3	Rp 200000,00	Rp 2600,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0040	O.H	Rp 79000,00	Rp 316,00
	Kepala Tukang Batu	0,0400	O.H	Rp 80000,00	Rp 3200,00
	Tukang Batu	0,4000	O.H	Rp 75000,00	Rp 30000,00
	Buruh Tak Terampil	0,0800	O.H	Rp 153601,00	Rp 12288,08
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 77854,08
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 8	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 9	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
			Lantai 10	Rp 1,00	Rp 77855,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 77855,00
5	<b>Acian</b>		<b>m2</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,0650	zak	Rp 58900,00	Rp 3828,50
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0100	O.H	Rp 79000,00	Rp 790,00
	Kepala Tukang Batu	0,0100	O.H	Rp 80000,00	Rp 800,00
	Tukang Batu	0,1000	O.H	Rp 75000,00	Rp 7500,00
	Buruh Tak Terampil	0,2000	O.H	Rp 153601,00	Rp 30720,20
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 43638,70
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 43639,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 43639,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 43639,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 43639,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 43639,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 43639,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 43639,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 43639,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43639,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 43639,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43639,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 43639,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43639,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 43639,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43639,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 43639,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43639,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 43639,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	43639,00
<b>F.</b>	<b>PEKERJAAN BETON</b>		SNI 7394 : 2008			
<b>1</b>	<b>Rabat Beton 1Pc : 3Ps : 5Krl</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 40 kg	5,4500	zak	Rp	49250,00	Rp 268412,50
	Pasir Cor	0,5200	m3	Rp	153601,00	Rp 79872,52
	Kerikil / Batu Pecah 2-3 cm hitam	0,8700	m3	Rp	225000,00	Rp 195750,00
	<u>Upah</u>			Rp	4838629,00	
	Mandor	0,0800	O.H	Rp	3192932,00	Rp 255434,56
	Kepala Tukang Batu	0,0250	O.H	Rp	540270,00	Rp 13506,75
	Tukang Batu	0,2500	O.H	Rp	3337152,00	Rp 834288,00
	Buruh Tak Terampil	1,6500	O.H	Rp	63000,00	Rp 103950,00
				<b>TOTAL</b>		Rp 1751214,33
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 1751215,00
<b>2</b>	<b>Pek. Beton K. 175</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 40 kg	8,1500	zak	Rp	49250,00	Rp 401387,50
	Pasir Cor	0,4806	m3	Rp	153601,00	Rp 73820,64
	Kerikil / Batu Pecah 2-3 cm hitam	0,5416	m3	Rp	225000,00	Rp 121860,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0150	O.H	Rp	3192932,00	Rp 47893,98
	Kepala Tukang Batu	0,0150	O.H	Rp	540270,00	Rp 8104,05
	Tukang Batu	0,1500	O.H	Rp	3337152,00	Rp 500572,80
	Buruh Tak Terampil	0,3000	O.H	Rp	63000,00	Rp 18900,00
				<b>TOTAL</b>		Rp 1172538,97
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 1172539,00
<b>3</b>	<b>Pek. Beton K. 200</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 40 kg	8,8000	zak	Rp	49250,00	Rp 433400,00
	Pasir Cor	0,4569	m3	Rp	153601,00	Rp 70180,30
	Kerikil / Batu Pecah 2-3 cm hitam	0,5426	m3	Rp	225000,00	Rp 122085,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0830	O.H	Rp	3192932,00	Rp 265013,36
	Kepala Tukang Batu	0,0280	O.H	Rp	540270,00	Rp 15127,56

	Tukang Batu	0,2750	O.H	Rp 3337152,00	Rp 917716,80
	Buruh Tak Terampil	1,6500	O.H	Rp 63000,00	Rp 103950,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 1927473,01
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 1927474,00
<b>4</b>	<b>Pek. Beton K. 225</b>		<b>m3</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Semen PC (Portland Cement) 40 kg	9,3750	zak	Rp 49250,00	Rp 461718,75
	Pasir Cor	0,4363	m3	Rp 153601,00	Rp 67016,12
	Kerikil / Batu Pecah 2-3 cm hitam	0,5511	m3	Rp 225000,00	Rp 123997,50
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0830	O.H	Rp 3192932,00	Rp 265013,36
	Kepala Tukang Batu	0,0280	O.H	Rp 540270,00	Rp 15127,56
	Tukang Batu	0,2750	O.H	Rp 3337152,00	Rp 917716,80
	Buruh Tak Terampil	1,6500	O.H	Rp 63000,00	Rp 103950,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 1954540,08
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 1954541,00
<b>5</b>	<b>Pek. Beton K. 250</b>		<b>m3</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Semen PC (Portland Cement) 40 kg	9,6000	zak	Rp 49250,00	Rp 472800,00
	Pasir Cor	0,4325	m3	Rp 153601,00	Rp 66432,43
	Kerikil / Batu Pecah 2-3 cm hitam	0,5468	m3	Rp 225000,00	Rp 123030,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0830	O.H	Rp 3192932,00	Rp 265013,36
	Kepala Tukang Batu	0,0280	O.H	Rp 540270,00	Rp 15127,56
	Tukang Batu	0,2750	O.H	Rp 3337152,00	Rp 917716,80
	Buruh Tak Terampil	1,6500	O.H	Rp 63000,00	Rp 103950,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 1964070,15
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 1964071,00
<b>6</b>	<b>Pek. Pembesian Besi ( Polos / Ulir )</b>		<b>Kg</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Besi Polos/Ulir	1,0500	Kg	Rp 8250,00	Rp 8662,50
	Kawat Beton	0,0150	Kg	Rp 13000,00	Rp 195,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0004	O.H	Rp 79000,00	Rp 31,60
	Kepala Tukang Besi	0,0007	O.H	Rp 80000,00	Rp 56,00
	Tukang Besi	0,0070	O.H	Rp 76000,00	Rp 532,00
	Buruh Tak Terampil	0,0070	O.H	Rp 63000,00	Rp 441,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 9918,10
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 9919,00
<b>7</b>	<b>Pek. Pembesian Wire Mesh M.6</b>		<b>Kg</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Wire Mesh M.6	1,0200	Kg	Rp 22000,00	Rp 22440,00
	Kawat Beton	0,0500	Kg	Rp 13000,00	Rp 650,00



	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0010	O.H	Rp 79000,00	Rp 79,00	
	Kepala Tukang Besi	0,0020	O.H	Rp 80000,00	Rp 160,00	
	Tukang Besi	0,0250	O.H	Rp 76000,00	Rp 1900,00	
	Buruh Tak Terampil	0,0250	O.H	Rp 63000,00	Rp 1575,00	
				<b>TOTAL</b>	Rp 26804,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 26804,00	
<b>8</b>	<b>Pek. Begesteng Pondasi</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Kayu Meranti Begesteng	0,1000	m3	Rp 3622500,00	Rp 362250,00	
	Paku Usuk	0,7500	Kg	Rp 15000,00	Rp 11250,00	
	Minyak Begesteng	0,2000	Ltr	Rp 6600,00	Rp 1320,00	
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0610	O.H	Rp 79000,00	Rp 4819,00	
	Kepala Tukang Kayu	0,0650	O.H	Rp 79000,00	Rp 5135,00	
	Tukang Kayu	0,6500	O.H	Rp 77000,00	Rp 50050,00	
	Buruh Tak Terampil	1,3000	O.H	Rp 63000,00	Rp 81900,00	
				<b>TOTAL</b>	Rp 516724,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 516724,00	
<b>9</b>	<b>Pek. Begesteng Sloof</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Kayu Meranti Begesteng	0,1350	m3	Rp 3622500,00	Rp 489037,50	
	Paku Usuk	0,9000	Kg	Rp 15000,00	Rp 13500,00	
	Minyak Begesteng	0,3000	Ltr	Rp 6600,00	Rp 1980,00	
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0600	O.H	Rp 79000,00	Rp 4740,00	
	Kepala Tukang Kayu	0,0780	O.H	Rp 79000,00	Rp 6162,00	
	Tukang Kayu	0,7800	O.H	Rp 77000,00	Rp 60060,00	
	Buruh Tak Terampil	1,3000	O.H	Rp 63000,00	Rp 81900,00	
				<b>TOTAL</b>	Rp 657379,50	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 657380,00	
<b>10</b>	<b>Pek. Begesteng Kolom</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Kayu Meranti Begesteng	0,1600	m3	Rp 3622500,00	Rp 579600,00	
	Paku Usuk	1,6000	Kg	Rp 15000,00	Rp 24000,00	
	Minyak Begesteng	0,8000	Ltr	Rp 6600,00	Rp 5280,00	
	Kayu Kamper Balok 3/5	0,0600	m3	Rp 5635000,00	Rp 338100,00	
	Multiplek tebal 9 mm	1,4000	Lbr	Rp 138050,00	Rp 193270,00	
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0610	O.H	Rp 79000,00	Rp 4819,00	
	Kepala Tukang Kayu	0,0650	O.H	Rp 79000,00	Rp 5135,00	
	Tukang Kayu	0,6500	O.H	Rp 77000,00	Rp 50050,00	
	Buruh Tak Terampil	1,3000	O.H	Rp 63000,00	Rp 81900,00	
				<b>TOTAL</b>	Rp 1282154,00	

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1282154,00
11	<b>Pek. Begesteng Balok</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Kayu Meranti Begesteng	0,1600	m3	Rp 3622500,00	Rp	579600,00
	Paku Usuk	1,6000	Kg	Rp 15000,00	Rp	24000,00
	Minyak Begesteng	0,8000	Ltr	Rp 6600,00	Rp	5280,00
	Kayu Kamper Balok 3/5	0,0600	m3	Rp 5635000,00	Rp	338100,00
	Multiplek tebal 9 mm	1,4000	Lbr	Rp 138050,00	Rp	193270,00
	Dolken dia. 8 cm / 4m	8,0000	Btg	Rp 11500,00	Rp	92000,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0775	O.H	Rp 79000,00	Rp	6122,50
	Kepala Tukang Kayu	0,0825	O.H	Rp 79000,00	Rp	6517,50
	Tukang Kayu	0,8250	O.H	Rp 77000,00	Rp	63525,00
	Buruh Tak Terampil	1,6500	O.H	Rp 63000,00	Rp	103950,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	1412365,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1412365,00
12	<b>Pek. Begesteng Plat Lantai</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Kayu Meranti Begesteng	0,1600	m3	Rp 3622500,00	Rp	579600,00
	Paku Usuk	1,6000	Kg	Rp 15000,00	Rp	24000,00
	Minyak Begesteng	0,8000	Ltr	Rp 6600,00	Rp	5280,00
	Kayu Kamper Balok 3/5	0,0600	m3	Rp 5635000,00	Rp	338100,00
	Multiplek tebal 9mm	1,4000	Lbr	Rp 138050,00	Rp	193270,00
	Dolken dia. 8 cm / 4m	12,5000	Btng	Rp 11500,00	Rp	143750,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0775	O.H	Rp 79000,00	Rp	6122,50
	Kepala Tukang Kayu	0,0825	O.H	Rp 79000,00	Rp	6517,50
	Tukang Kayu	0,8250	O.H	Rp 77000,00	Rp	63525,00
	Buruh Tak Terampil	1,6500	O.H	Rp 63000,00	Rp	103950,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	1464115,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1464115,00
13	<b>Pek. Begesteng Plat Dinding</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Kayu Meranti Begesteng	0,1600	m3	Rp 3622500,00	Rp	579600,00
	Paku Usuk	1,6000	Kg	Rp 15000,00	Rp	24000,00
	Minyak Begesteng	0,8000	Ltr	Rp 6600,00	Rp	5280,00
	Kayu Kamper Balok 3/5	0,0600	m3	Rp 5635000,00	Rp	338100,00
	Multiplek tebal 9mm	1,4000	Lbr	Rp 138050,00	Rp	193270,00
	Dolken dia. 8 cm / 4m	16,0000	Btng	Rp 11500,00	Rp	184000,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0775	O.H	Rp 79000,00	Rp	6122,50
	Kepala Tukang Kayu	0,0825	O.H	Rp 79000,00	Rp	6517,50
	Tukang Kayu	0,8250	O.H	Rp 77000,00	Rp	63525,00
	Buruh Tak Terampil	1,6500	O.H	Rp 63000,00	Rp	103950,00

				<b>TOTAL</b>	Rp	1504365,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1504365,00
<b>14</b>	<b>Pek. Begesteng Plat Tangga</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Kayu Meranti Begesteng	0,1250	m3	Rp 3622500,00	Rp	452812,50
	Paku Usuk	1,5000	Kg	Rp 15000,00	Rp	22500,00
	Minyak Begesteng	0,6000	Ltr	Rp 6600,00	Rp	3960,00
	Kayu Kamper Balok 3/5	0,0525	m3	Rp 5635000,00	Rp	295837,50
	Multiplek tebal 9mm	1,2500	Lbr	Rp 138050,00	Rp	172562,50
	Dolken dia. 8 cm / 4m	7,0000	Btng	Rp 11500,00	Rp	80500,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0775	O.H	Rp 79000,00	Rp	6122,50
	Kepala Tukang Kayu	0,0825	O.H	Rp 79000,00	Rp	6517,50
	Tukang Kayu	0,8250	O.H	Rp 77000,00	Rp	63525,00
	Buruh Tak Terampil	1,6500	O.H	Rp 63000,00	Rp	103950,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	1208287,50
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1208288,00
<b>15</b>	<b>Beton Pondasi Plat K. 225 (150 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp 1954541,00	Rp	1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp 11081,00	Rp	1745257,50
	Begesteng Pondasi	1,0000	m3	Rp 516724,00	Rp	516724,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	4216522,50
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4216523,00
<b>16</b>	<b>Beton Pondasi Plat K. 225 (200 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp 1954541,00	Rp	1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp 11081,00	Rp	2327010,00
	Begesteng Pondasi	1,0000	m3	Rp 516724,00	Rp	516724,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	4798275,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4798275,00
<b>17</b>	<b>Beton Sloof K. 200 (150 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 200	1,0000	m3	Rp 1927474,00	Rp	1927474,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp 11081,00	Rp	1745257,50
	Begesteng Sloof	1,0000	m3	Rp 657380,00	Rp	657380,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	4330111,50
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4330112,00
<b>18</b>	<b>Beton Sloof K. 225 (200 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp 1954541,00	Rp	1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp 11081,00	Rp	2327010,00
	Begesteng Sloof	1,0000	m3	Rp 657380,00	Rp	657380,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	4938931,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4938931,00
19	<b>Beton Kolom K. 175 (150 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 175	1,0000	m3	Rp	1172539,00	Rp 1172539,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 1745257,50
	Begesteng Kolom	0,5000	m3	Rp	1282154,00	Rp 641077,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 3558873,50
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 3558874,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3558874,00
20	<b>Beton Kolom K. 225 (150 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp	1954541,00	Rp 1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 1745257,50
	Begesteng Kolom	1,0000	m3	Rp	1282154,00	Rp 1282154,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 4981952,50
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 4981953,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 4981953,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 4981953,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 4981953,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 4981953,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 4981953,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 4981953,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 4981953,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 4981953,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 4981953,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 4981953,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 4981953,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 4981953,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 4981953,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 4981953,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 4981953,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4981953,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 4981953,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4981953,00
21	<b>Beton Kolom K. 225(200 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp	1954541,00	Rp 1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 2327010,00
	Begesteng Kolom	1,0000	m3	Rp	1282154,00	Rp 1282154,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 5563705,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5563705,00
22	<b>Beton Balok K. 175(100 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 175	1,0000	m3	Rp	1172539,00	Rp 1172539,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 1163505,00
	Begesteng Balok	0,5000	m3	Rp	1412365,00	Rp 706182,50
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 3042226,50
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 3042227,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 3042227,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 3042227,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 3042227,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 3042227,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 3042227,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 3042227,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 3042227,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 3042227,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3042227,00
23	<b>Beton Balok K. 175 (150 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 175	1,0000	m3	Rp	1172539,00	Rp 1172539,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 1745257,50
	Begesteng Balok	0,5000	m3	Rp	1412365,00	Rp 706182,50
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 3623979,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3623979,00
24	<b>Beton Balok K. 225(150 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp	1954541,00	Rp 1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 1745257,50
	Begesteng Balok	1,0000	m3	Rp	1412365,00	Rp 1412365,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 5112163,50
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5112164,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 5112164,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5112164,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 5112164,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5112164,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 5112164,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5112164,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 5112164,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5112164,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 5112164,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5112164,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 5112164,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5112164,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 5112164,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5112164,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 5112164,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5112164,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 5112164,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5112164,00
25	<b>Beton Balok K. 225(200 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp	1954541,00	Rp 1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 2327010,00
	Begesteng Balok	1,0000	m3	Rp	1412365,00	Rp 1412365,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 5693916,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5693916,00
26	<b>Beton Plat Lantai K. 225(150 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp	1954541,00	Rp 1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 1745257,50
	Begesteng Lantai	1,0000	m3	Rp	1464115,00	Rp 1464115,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 5163913,50
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5163914,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 5163914,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5163914,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 5163914,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5163914,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 5163914,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5163914,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 5163914,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 5163914,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 5163914,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5163914,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 5163914,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5163914,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 5163914,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5163914,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 5163914,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5163914,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 5163914,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5163914,00
27	<b>Beton Plat Tangga K. 225(100 kg Besi + Begesteng)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp	1954541,00	Rp 1954541,00
	Besi Polos / Ulir	#####	Kg	Rp	11081,00	Rp 1163505,00
	Begesteng Tangga	1,0000	m3	Rp	1208288,00	Rp 1208288,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp	4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 4326334,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	4326334,00
28	<b>Beton Plat Lantai Wire Mesh K. 225(75 kg Besi)</b>		<b>m3</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Beton K. 225	1,0000	m3	Rp	1954541,00	Rp 1954541,00
	Wire Mesh	75,0000	Kg	Rp	22000,00	Rp 1650000,00
				<b>TOTAL</b>	Rp	3604541,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3604541,00
29	<b>Pemancangan Tiang Pancang dia. 50</b>		<b>m1</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Tiang Pancang dia. 50cm	1,0000	m1	Rp	275000,00	Rp 275000,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,1250	O.H	Rp	79000,00	Rp 9875,00



	<u>Sewa Alat</u>					
	Sewa Crane 30 Ton - min.8 jam (termasuk mob-demob + BBM)	0,2500	Jam	Rp 137156,25	Rp	34289,06
	Sewa Hammer Tiang Pancang - min.8 jam (termasuk mob-demob + BBM)	0,2500	Jam	Rp 184537,50	Rp	46134,38
				<b>TOTAL</b>	Rp	365298,44
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	365299,00
<b>G.</b>	<b>PEKERJAAN LANTAI</b>	II-7395-2008				
1	<b>Pek. Keramik Lantai 30x30 Motif</b>		<b>m2</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,2000	Zak	Rp 58900,00	Rp	11780,00
	Semen Warna	1,5000	Kg	Rp 11000,00	Rp	16500,00
	Pasir Pasang	0,0450	m3	Rp 200000,00	Rp	9000,00
	Keramik 30x30 motif	1,0500	m2	Rp 46000,00	Rp	48300,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0300	O.H	Rp 79000,00	Rp	2370,00
	Kepala Tukang Batu	0,0350	O.H	Rp 80000,00	Rp	2800,00
	Tukang Batu	0,3500	O.H	Rp 75000,00	Rp	26250,00
	Buruh Tak Terampil	0,6200	O.H	Rp 63000,00	Rp	39060,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 8	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 9	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
			Lantai 10	Rp 1,00	Rp	156060,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	156060,00
2	<b>Pek. Keramik Lantai 30x30 Kasar</b>		<b>m2</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,2000	Zak	Rp 58900,00	Rp	11780,00
	Semen Warna	1,5000	Kg	Rp 11000,00	Rp	16500,00
	Pasir Pasang	0,0450	m3	Rp 200000,00	Rp	9000,00
	Keramik 30x30 Kasar	1,0500	m2	Rp 61000,00	Rp	64050,00
	<u>Upah</u>					

	Mandor	0,0300	O.H	Rp 79000,00	Rp 2370,00
	Kepala Tukang Batu	0,0350	O.H	Rp 80000,00	Rp 2800,00
	Tukang Batu	0,3500	O.H	Rp 75000,00	Rp 26250,00
	Buruh Tak Terampil	0,6200	O.H	Rp 63000,00	Rp 39060,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 8	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 9	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
			Lantai 10	Rp 1,00	Rp 171810,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 171810,00
<b>3</b>	<b>Pek. Keramik Lantai 20x20 Kasar</b>		<b>m2</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,2080	Zak	Rp 58900,00	Rp 12251,20
	Semen Warna	0,4500	Kg	Rp 11000,00	Rp 4950,00
	Pasir Pasang	0,0450	m3	Rp 200000,00	Rp 9000,00
	Keramik 20x20 Kasar	1,0500	m2	Rp 48000,00	Rp 50400,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0300	O.H	Rp 79000,00	Rp 2370,00
	Kepala Tukang Batu	0,0350	O.H	Rp 80000,00	Rp 2800,00
	Tukang Batu	0,3500	O.H	Rp 75000,00	Rp 26250,00
	Buruh Tak Terampil	0,6200	O.H	Rp 63000,00	Rp 39060,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 147081,20
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 147082,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 147082,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 147082,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 147082,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 147082,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 147082,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 147082,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 147082,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 147082,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 147082,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 147082,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 147082,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	147082,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 147082,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	147082,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 147082,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	147082,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 147082,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	147082,00
<b>4</b>	<b>Pek. Keramik Dinding 20x25 Motif</b>		<b>m2</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Semen PC (Portland Cement) 50 kg	0,2276	Zak	Rp	58900,00	Rp 13405,64
	Semen Warna	0,4000	Kg	Rp	11000,00	Rp 4400,00
	Pasir Pasang	0,0420	m3	Rp	200000,00	Rp 8400,00
	Keramik 20x25 motif	1,0500	m2	Rp	47500,00	Rp 49875,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0300	O.H	Rp	79000,00	Rp 2370,00
	Kepala Tukang Batu	0,0450	O.H	Rp	80000,00	Rp 3600,00
	Tukang Batu	0,4500	O.H	Rp	75000,00	Rp 33750,00
	Buruh Tak Terampil	0,6000	O.H	Rp	63000,00	Rp 37800,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 153600,64
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 153601,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	153601,00
<b>H.</b>	<b>PEKERJAAN PLAFOND</b>		II 2839:2008			
<b>1</b>	<b>Pek. Pasang Plafond gypsumboard t. 9mm rangka metal furin</b>		<b>m2</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Gypsumboard t. 9mm	0,3472	Lbr	Rp	52800,00	Rp 18332,16
	Rangka Metalfuring	5,2500	m1	Rp	22500,00	Rp 118125,00
	Skrup	53,0000	bh	Rp	250,00	Rp 13250,00
	Alat bantu	1,0000	Ls	Rp	1500,00	Rp 1500,00
	<u>Upah</u>					

	Mandor	0,0058	O.H	Rp 79000,00	Rp 458,20
	Kepala Tukang Batu	0,0346	O.H	Rp 80000,00	Rp 2768,00
	Tukang Batu	0,3465	O.H	Rp 75000,00	Rp 25987,50
	Buruh Tak Terampil	0,1170	O.H	Rp 63000,00	Rp 7371,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 187791,86
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 8	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 9	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
			Lantai 10	Rp 1,00	Rp 187792,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 187792,00
2	<b>Pek. List Gypsum 12 cm</b>		<b>m1</b>		
	<u>Bahan</u>				
	List Gypsum 5/12	1,1000	m1	Rp 17500,00	Rp 19250,00
	Paku Triplek	0,0200	Kg	Rp 15000,00	Rp 300,00
	Lem	0,0250	Kg	Rp 30000,00	Rp 750,00
	Semen Putih	0,0100	Zak	Rp 3000,00	Rp 30,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0010	O.H	Rp 79000,00	Rp 79,00
	Kepala Tukang Batu	0,0020	O.H	Rp 80000,00	Rp 160,00
	Tukang Batu	0,0210	O.H	Rp 75000,00	Rp 1575,00
	Buruh Tak Terampil	0,0210	O.H	Rp 63000,00	Rp 1323,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 23467,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 23467,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 23467,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 23467,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 23467,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 23467,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 23467,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	23467,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	23467,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	23467,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 23467,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	23467,00
<b>I.</b>	<b>PEKERJAAN PENGECATAN</b>					
1	<b>Pek. Cat Dinding Baru (3x Pengecatan)</b>		<b>m2</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Cat Tembok	0,3000	Kg	Rp	19000,00	Rp 5700,00
	Kertas Gosok no 150	0,1000	Lbr	Rp	9800,00	Rp 980,00
	Plamur Tembok	0,1200	Kg	Rp	48800,00	Rp 5856,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0025	O.H	Rp	79000,00	Rp 197,50
	Kepala Tukang Cat	0,0075	O.H	Rp	77000,00	Rp 577,50
	Tukang Cat	0,0750	O.H	Rp	70000,00	Rp 5250,00
	Buruh Tak Terampil	0,0500	O.H	Rp	63000,00	Rp 3150,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 21711,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	21711,00
2	<b>Pek. Cat Dinding Baru (3x Pengecatan) Wethershield</b>		<b>m2</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Cat Tembok Wethershield	0,3000	Kg	Rp	53000,00	Rp 15900,00
	Kertas Gosok no 150	0,1000	Lbr	Rp	9800,00	Rp 980,00
	Plamur Tembok	0,1200	Kg	Rp	48800,00	Rp 5856,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0025	O.H	Rp	79000,00	Rp 197,50
	Kepala Tukang Cat	0,0075	O.H	Rp	77000,00	Rp 577,50

	Tukang Cat	0,0750	O.H	Rp 70000,00	Rp 5250,00
	Buruh Tak Terampil	0,0500	O.H	Rp 63000,00	Rp 3150,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 8	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 9	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
			Lantai 10	Rp 1,00	Rp 31911,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 31911,00
<b>3</b>	<b>Pek. Cat Kayu Baru (3x Pengecatan)</b>		<b>m2</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Cat Meni Kayu	0,0025	Kg	Rp 50000,00	Rp 125,00
	Plamir	0,0040	Kg	Rp 30300,00	Rp 121,20
	Cat Kayu	0,2000	Kg	Rp 55000,00	Rp 11000,00
	Cat Penutup	0,3000	Kg	Rp 37700,00	Rp 11310,00
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0025	O.H	Rp 79000,00	Rp 197,50
	Kepala Tukang Cat	0,0040	O.H	Rp 77000,00	Rp 308,00
	Tukang Cat	0,1050	O.H	Rp 70000,00	Rp 7350,00
	Buruh Tak Terampil	0,0700	O.H	Rp 63000,00	Rp 4410,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 34821,70
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 34822,00
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 34822,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 34822,00
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 34822,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 34822,00
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 34822,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 34822,00
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 34822,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 34822,00
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 34822,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 34822,00
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 34822,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 34822,00
			Lantai 8	Rp 1,00	Rp 34822,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	34822,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 34822,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	34822,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 34822,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	34822,00
<b>4</b>	<b>Water Proofing</b>		<b>m2</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Waterproofing	0,3500	Kg	Rp	42900,00	Rp 15015,00
	Serat Fiber	1,0000	m2	Rp	9000,00	Rp 9000,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0025	O.H	Rp	79000,00	Rp 197,50
	Kepala Tukang Cat	0,0075	O.H	Rp	77000,00	Rp 577,50
	Tukang Cat	0,0750	O.H	Rp	70000,00	Rp 5250,00
	Buruh Tak Terampil	0,0500	O.H	Rp	63000,00	Rp 3150,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 33190,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	33190,00
<b>I.</b>	<b>PEKERJAAN SANITASI</b>		NI-T-15-2002-Sanit			
<b>1</b>	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia 1/2" AW</b>		<b>m1</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Pipa PVC dia 1/2" tipe AW panjang 4m	0,2500	Btng	Rp	19000,00	Rp 4750,00
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp	5700,00	Rp 598,50
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0018	O.H	Rp	79000,00	Rp 142,20
	Kepala Tukang Pipa	0,0060	O.H	Rp	83520,00	Rp 501,12
	Tukang Pipa	0,0600	O.H	Rp	79520,00	Rp 4771,20
	Buruh Tak Terampil	0,0360	O.H	Rp	63000,00	Rp 2268,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 13031,02
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	13032,00

			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	13032,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	13032,00
2	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 3/4" AW</b>		<b>m1</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Pipa PVC dia. 3/4" type AW panjang 4m	0,2500	Btng	Rp	26000,00	Rp	6500,00
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp	7800,00	Rp	819,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0018	O.H	Rp	79000,00	Rp	142,20
	Kepala Tukang Pipa	0,0060	O.H	Rp	83520,00	Rp	501,12
	Tukang Pipa	0,0600	O.H	Rp	79520,00	Rp	4771,20
	Buruh Tak Terampil	0,0360	O.H	Rp	63000,00	Rp	2268,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	15001,52
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	15002,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	15002,00



3	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 1" AW</b>		<b>m1</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Pipa PVC dia. 1" type AW panjang 4m	0,2500	Btng	Rp 34000,00	Rp 8500,00	
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp 10200,00	Rp 1071,00	
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0018	O.H	Rp 79000,00	Rp 142,20	
	Kepala Tukang Pipa	0,0060	O.H	Rp 83520,00	Rp 501,12	
	Tukang Pipa	0,0600	O.H	Rp 79520,00	Rp 4771,20	
	Buruh Tak Terampil	0,0360	O.H	Rp 63000,00	Rp 2268,00	
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 17253,52	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 6	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 7	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 8	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 9	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
			Lantai 10	Rp 1,00	Rp 17254,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 17254,00	
4	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 1 1/2" AW</b>		<b>m1</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Pipa PVC dia. 1 1/2" type AW panjang 4m	0,2500	Btng	Rp 80300,00	Rp 20075,00	
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp 24090,00	Rp 2529,45	
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0018	O.H	Rp 79000,00	Rp 142,20	
	Kepala Tukang Pipa	0,0060	O.H	Rp 83520,00	Rp 501,12	
	Tukang Pipa	0,0600	O.H	Rp 79520,00	Rp 4771,20	
	Buruh Tak Terampil	0,0360	O.H	Rp 63000,00	Rp 2268,00	
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>	Rp 30286,97	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 30287,00	
			Lantai 2	Rp 1,00	Rp 30287,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 30287,00	
			Lantai 3	Rp 1,00	Rp 30287,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 30287,00	
			Lantai 4	Rp 1,00	Rp 30287,00	
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 30287,00	
			Lantai 5	Rp 1,00	Rp 30287,00	

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	30287,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 30287,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	30287,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 30287,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	30287,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 30287,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	30287,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 30287,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	30287,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 30287,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	30287,00
<b>5</b>	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 2" type C</b>		<b>m1</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Pipa PVC dia. 2" type C panjang 4m	0,2500	Btng	Rp	40375,00	Rp 10093,75
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp	12112,50	Rp 1271,81
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0027	O.H	Rp	79000,00	Rp 213,30
	Kepala Tukang Pipa	0,0090	O.H	Rp	83520,00	Rp 751,68
	Tukang Pipa	0,0900	O.H	Rp	79520,00	Rp 7156,80
	Buruh Tak Terampil	0,0540	O.H	Rp	63000,00	Rp 3402,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 22889,34
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 22890,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	22890,00
<b>6</b>	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 3" type C</b>		<b>m1</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Pipa PVC dia. 3" type C panjang 4m	0,2500	Btng	Rp	143000,00	Rp 35750,00
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp	42900,00	Rp 4504,50
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0041	O.H	Rp	79000,00	Rp 323,90

	Kepala Tukang Pipa	0,1350	O.H	Rp	83520,00	Rp	11275,20
	Tukang Pipa	0,1350	O.H	Rp	79520,00	Rp	10735,20
	Buruh Tak Terampil	0,0810	O.H	Rp	63000,00	Rp	5103,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	67691,80
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	67692,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67692,00
<b>7</b>	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 4" type C</b>		<b>m1</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Pipa PVC dia. 4" type C panjang 4m	0,2500	Btng	Rp	250000,00	Rp	62500,00
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp	75000,00	Rp	7875,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0041	O.H	Rp	79000,00	Rp	323,90
	Kepala Tukang Pipa	0,1350	O.H	Rp	83520,00	Rp	11275,20
	Tukang Pipa	0,1350	O.H	Rp	79520,00	Rp	10735,20
	Buruh Tak Terampil	0,0810	O.H	Rp	63000,00	Rp	5103,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	97812,30
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00

			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	97813,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	97813,00
<b>8</b>	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 5" type C</b>		<b>m1</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Pipa PVC dia. 5" type C panjang 4m	0,3000	Btng	Rp	135233,00	Rp	40569,90
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp	40569,90	Rp	4259,84
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0041	O.H	Rp	79000,00	Rp	323,90
	Kepala Tukang Pipa	0,0135	O.H	Rp	83520,00	Rp	1127,52
	Tukang Pipa	0,1350	O.H	Rp	79520,00	Rp	10735,20
	Buruh Tak Terampil	0,0810	O.H	Rp	63000,00	Rp	5103,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	62119,36
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	62120,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	62120,00
<b>9</b>	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 6" type C</b>		<b>m1</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Pipa PVC dia. 6" type C panjang 4m	0,3000	Btng	Rp	158080,00	Rp	47424,00
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp	47424,00	Rp	4979,52
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0041	O.H	Rp	79000,00	Rp	323,90
	Kepala Tukang Pipa	0,0135	O.H	Rp	83520,00	Rp	1127,52
	Tukang Pipa	0,1350	O.H	Rp	79520,00	Rp	10735,20
	Buruh Tak Terampil	0,0810	O.H	Rp	63000,00	Rp	5103,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	69693,14
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00

			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	69694,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	69694,00
10	<b>Pek. Pipa Sanitasi PVC dia. 8" type C</b>		<b>m1</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Pipa PVC dia. 8" type C panjang 4m	0,3000	Btng	Rp	237120,00	Rp	71136,00
	Perlengkapan 30% Harga Pipa	0,1050	Btng	Rp	71136,00	Rp	7469,28
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0041	O.H	Rp	79000,00	Rp	323,90
	Kepala Tukang Pipa	0,0135	O.H	Rp	83520,00	Rp	1127,52
	Tukang Pipa	0,1350	O.H	Rp	79520,00	Rp	10735,20
	Buruh Tak Terampil	0,0810	O.H	Rp	63000,00	Rp	5103,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	95894,90
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	95895,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	95895,00
11	<b>Pasang Kran Lokal dia. 3/4"</b>		<b>Bh</b>				
	<u>Bahan</u>						

	Kran Air Lokal dia. 3/4"	1,0000	Buah	Rp	12540,00	Rp	12540,00
	Rol TBA	1,0000	Roll	Rp	8721,00	Rp	8721,00
	<u>Upah</u>						
	Kepala Tukang Pipa	0,0100	O.H	Rp	83520,00	Rp	835,20
	Tukang Pipa	0,1000	O.H	Rp	79520,00	Rp	7952,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	30048,20
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	30049,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	30049,00
12	<b>Pasang Kran dia. 3/4" Leher Angsa</b>		<b>Bh</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Kran Air dia. 3/4" Leher Angsa	1,0000	Buah	Rp	50160,00	Rp	50160,00
	Rol TBA	1,0000	Roll	Rp	8721,00	Rp	8721,00
	<u>Upah</u>						
	Kepala Tukang Pipa	0,0100	O.H	Rp	83520,00	Rp	835,20
	Tukang Pipa	0,1000	O.H	Rp	79520,00	Rp	7952,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	67668,20
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67669,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	67669,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67669,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	67669,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67669,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	67669,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67669,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	67669,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67669,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	67669,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67669,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	67669,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	67669,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	67669,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	67669,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 67669,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	67669,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 67669,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	67669,00
<b>13</b>	<b>Klosed Duduk Poerselen</b>		<b>Bh</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Klosed Duduk Porselen	1,0000	Bh	Rp	4550000,00	Rp 4550000,00
	Perlengkapan 6% Harga Closed	1,0000	Bh	Rp	273000,00	Rp 273000,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,1600	O.H	Rp	79000,00	Rp 12640,00
	Kepala Tukang Pipa	0,0010	O.H	Rp	83520,00	Rp 83,52
	Tukang Pipa	1,1000	O.H	Rp	79520,00	Rp 87472,00
	Buruh Tak Terampil	3,3000	O.H	Rp	63000,00	Rp 207900,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 5131095,52
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 5131096,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	5131096,00
<b>14</b>	<b>Klosed Jongkok Poerselen</b>		<b>Bh</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Klosed Jongkok Porselen	1,0000	Bh	Rp	200000,00	Rp 200000,00
	Semen Portland @ 50kg	0,1200	Zak	Rp	58900,00	Rp 7068,00
	Pasir Pasang	0,0100	m3	Rp	200000,00	Rp 2000,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,1600	O.H	Rp	79000,00	Rp 12640,00
	Kepala Tukang Pipa	0,1500	O.H	Rp	83520,00	Rp 12528,00
	Tukang Pipa	1,5000	O.H	Rp	79520,00	Rp 119280,00
	Buruh Tak Terampil	1,0000	O.H	Rp	63000,00	Rp 63000,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 416516,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	416516,00

			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	416516,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	416516,00
15	<b>Kitchen zinck</b>		<b>Bh</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Kitchen zinck	1,0000	Bh	Rp	125000,00	Rp	125000,00
	Perlengkapan 5% Harga Closed	1,0000	Bh	Rp	6250,00	Rp	6250,00
	Semen Portland @ 50kg	0,1200	Zak	Rp	58900,00	Rp	7068,00
	Pasir Pasang	0,0100	Bh	Rp	200000,00	Rp	2000,00
	Meja Beton t. 7 cm Finishing Keramik	2,0000	Ls	Rp	175225,00	Rp	350450,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,1600	O.H	Rp	79000,00	Rp	12640,00
	Kepala Tukang Pipa	0,1500	O.H	Rp	83520,00	Rp	12528,00
	Tukang Pipa	1,5000	O.H	Rp	79520,00	Rp	119280,00
	Buruh Tak Terampil	1,0000	O.H	Rp	63000,00	Rp	63000,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	698216,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	698216,00





2	<b>PINTU (P.1)</b>		<b>Unit</b>			
	kusen aluminium dia. 4' Sliver	7,4500	m1	Rp	83160,00	Rp 619542,00
	kaca bening t = 5 mm	0,3400	m2	Rp	110000,00	Rp 37400,00
	Daun Pintu Double Triplek Finishing Plitur	1,0000	Unit	Rp	361050,00	Rp 361050,00
	Stenlist steel 22 mm	0,6000	m1	Rp	1100000,00	Rp 660000,00
	Sealant	2,0000	Tube	Rp	30300,00	Rp 60600,00
	engsel pintu	3,0000	set	Rp	34100,00	Rp 102300,00
	Kunci Tanam 2x putar	1,0000	set	Rp	192000,00	Rp 192000,00
	benangan	14,9000	m1	Rp	77855,00	Rp 1160039,50
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 3192931,50
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 3192932,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 3192932,00
3	<b>PINTU PVC (P.2)</b>		<b>Unit</b>			
	<u>Bahan</u>					
	Pintu PVC	1,0000	Bh	Rp	300000,00	Rp 300000,00
	Sealant	1,0000	Tube	Rp	30300,00	Rp 30300,00
	<u>Upah</u>					
	Mandor	0,0300	O.H	Rp	79000,00	Rp 2370,00
	Kepala Tukang Kayu	0,2000	O.H	Rp	79000,00	Rp 15800,00
	Tukang Kayu	2,0000	O.H	Rp	77000,00	Rp 154000,00
	Buruh Tak Terampil	0,6000	O.H	Rp	63000,00	Rp 37800,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 540270,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 540270,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 540270,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 540270,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp 540270,00

			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	540270,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	540270,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	540270,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	540270,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	540270,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	540270,00
<b>4</b>	<b>PINTU JENDELA (PJ.1)</b>		<b>Unit</b>				
	kusen aluminium dia. 4' Sliver	11,7000	m1	Rp	83160,00	Rp	972972,00
	Slimar Aluminium	3,6500	m1	Rp	84000,00	Rp	306600,00
	kaca bening t = 5 mm	1,2600	m2	Rp	110000,00	Rp	138600,00
	Daun Pintu Double Triplek Finishing Plitur	1,0000	Unit	Rp	361050,00	Rp	361050,00
	Stenlist steel 22 mm	0,6000	m1	Rp	1100000,00	Rp	660000,00
	Sealant	8,0000	Tube	Rp	30300,00	Rp	242400,00
	engsel pintu	3,0000	set	Rp	34100,00	Rp	102300,00
	engsel jendela	2,0000	set	Rp	16200,00	Rp	32400,00
	Grendel jendela	1,0000	Bh	Rp	8500,00	Rp	8500,00
	Kunci Tanam 2x putar	1,0000	set	Rp	192000,00	Rp	192000,00
	benangan	23,4000	m1	Rp	77855,00	Rp	1821807,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	4838629,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4838629,00
<b>5</b>	<b>PINTU JENDELA (PJ.2)</b>		<b>Unit</b>				
	kusen aluminium dia. 4' Sliver	11,2000	m1	Rp	83160,00	Rp	931392,00
	Slimar Aluminium	3,4000	m1	Rp	84000,00	Rp	285600,00
	kaca bening t = 5 mm	1,0600	m2	Rp	110000,00	Rp	116600,00
	Daun Pintu Double Triplek Finishing Plitur	1,0000	Unit	Rp	361050,00	Rp	361050,00
	Stenlist steel 22 mm	0,6000	m1	Rp	1100000,00	Rp	660000,00

	Sealant	8,0000	Tube	Rp	30300,00	Rp	242400,00
	engsel pintu	3,0000	set	Rp	34100,00	Rp	102300,00
	engsel jendela	2,0000	set	Rp	16200,00	Rp	32400,00
	Grendel jendela	1,0000	Bh	Rp	8500,00	Rp	8500,00
	Kunci Tanam 2x putar	1,0000	set	Rp	192000,00	Rp	192000,00
	benangan	22,4000	m1	Rp	77855,00	Rp	1743952,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	4676194,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	4676194,00
<b>6</b>	<b>PINTU JENDELA (J.1)</b>		<b>Unit</b>				
	kusen aluminium dia. 4' Sliver	9,6000	m1	Rp	83160,00	Rp	798336,00
	Slimar Aluminium	7,0000	m1	Rp	84000,00	Rp	588000,00
	kaca bening t = 5 mm	1,5700	m2	Rp	110000,00	Rp	172700,00
	Sealant	8,0000	Tube	Rp	30300,00	Rp	242400,00
	engsel jendela	2,0000	set	Rp	16200,00	Rp	32400,00
	Grendel jendela	1,0000	Bh	Rp	8500,00	Rp	8500,00
	benangan	19,2000	m1	Rp	77855,00	Rp	1494816,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp	3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	3337152,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp	3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	3337152,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp	3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	3337152,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp	3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	3337152,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp	3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	3337152,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	3337152,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	3337152,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	3337152,00

				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3337152,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3337152,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 3337152,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	3337152,00
<b>7</b>	<b>PINTU BOVEN (BV.1)</b>		<b>Unit</b>			
	kusen aluminium dia. 4" Sliver	3,9500	m1	Rp	83160,00	Rp 328482,00
	Slimar Aluminium	3,7000	m1	Rp	84000,00	Rp 310800,00
	kaca bening t = 5 mm	0,2400	m2	Rp	110000,00	Rp 26400,00
	Sealant	2,0000	Tube	Rp	30300,00	Rp 60600,00
	engsel jendela	4,0000	set	Rp	16200,00	Rp 64800,00
	Grendel jendela	2,0000	Bh	Rp	8500,00	Rp 17000,00
	benangan	7,9000	m1	Rp	77855,00	Rp 615054,50
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 1423136,50
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 6	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp 1423137,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	1423137,00
<b>8</b>	<b>PINTU BOVEN (BV.2)</b>		<b>Unit</b>			
	kusen aluminium dia. 4" Sliver	2,3000	m1	Rp	83160,00	Rp 191268,00
	kaca bening t = 5 mm	0,2400	m2	Rp	110000,00	Rp 26400,00
	Sealant	2,0000	Tube	Rp	30300,00	Rp 60600,00
	benangan	4,6000	m1	Rp	77855,00	Rp 358133,00
			Lantai 1	<b>TOTAL</b>		Rp 636401,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	636401,00
			Lantai 2	Rp	1,00	Rp 636401,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	636401,00
			Lantai 3	Rp	1,00	Rp 636401,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	636401,00
			Lantai 4	Rp	1,00	Rp 636401,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	636401,00
			Lantai 5	Rp	1,00	Rp 636401,00
				<b>Dibulatkan</b>	Rp	636401,00

			Lantai 6	Rp	1,00	Rp	636401,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	636401,00
			Lantai 7	Rp	1,00	Rp	636401,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	636401,00
			Lantai 8	Rp	1,00	Rp	636401,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	636401,00
			Lantai 9	Rp	1,00	Rp	636401,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	636401,00
			Lantai 10	Rp	1,00	Rp	636401,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	636401,00
<b>I.</b>	<b>PEKERJAAN ATAP</b>						
<b>1</b>	<b>Pekerjaan Atap Genteng Metal Zincalume</b>		<b>m2</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Atap Metal Zincalume	1,6000	Lbr	Rp	46400,00	Rp	74240,00
	Peredam Panas (aluminium foil)	1,0500	m2	Rp	24000,00	Rp	25200,00
	Perlengkapan 5% dari Harga Genteng	0,0500	Lbr	Rp	2320,00	Rp	116,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0080	O.H	Rp	79000,00	Rp	632,00
	Kepala Tukang	0,0080	O.H	Rp	79000,00	Rp	632,00
	Tukang	0,0750	O.H	Rp	77000,00	Rp	5775,00
	Buruh Tak Terampil	0,1500	O.H	Rp	63000,00	Rp	9450,00
				<b>TOTAL</b>		Rp	116045,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	116045,00
<b>2</b>	<b>Pekerjaan Bubungan Genteng Metal Zincalume</b>		<b>m1</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Bubungan Atap Metal Zincalume	2,5000	Bj	Rp	10000,00	Rp	25000,00
	Perlengkapan 5% dari Harga Bubungan	0,0500	Bj	Rp	500,00	Rp	25,00
	Sement Portlant @ 50kg	0,1600	Zak	Rp	58900,00	Rp	9424,00
	Pasir Pasang	0,0323	m3	Rp	200000,00	Rp	6460,00
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0020	O.H	Rp	79000,00	Rp	158,00
	Kepala Tukang	0,0200	O.H	Rp	79000,00	Rp	1580,00
	Tukang	0,2000	O.H	Rp	77000,00	Rp	15400,00
	Buruh Tak Terampil	0,4000	O.H	Rp	63000,00	Rp	25200,00
				<b>TOTAL</b>		Rp	83247,00
				<b>Dibulatkan</b>		Rp	83247,00
<b>3</b>	<b>Pekerjaan Lisplank (calsiplank 1/30)</b>		<b>m1</b>				
	<u>Bahan</u>						
	Clasilank 1/30	1,0500	m1	Rp	27500,00	Rp	28875,00
	Perlengkapan 5% dari Harga Bubungan	0,0500	m1	Rp	1375,00	Rp	68,75
	<u>Upah</u>						
	Mandor	0,0050	O.H	Rp	79000,00	Rp	395,00
	Kepala Tukang Kayu	0,0200	O.H	Rp	79000,00	Rp	1580,00
	Tukang Kayu	0,2000	O.H	Rp	77000,00	Rp	15400,00

	Buruh Tak Terampil	0,1000	O.H	Rp 63000,00	Rp 6300,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 52618,75
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 52619,00
<b>4</b>	<b>Pekerjaan Rangka Atap Galvalum</b>		<b>m1</b>		
	<u>Bahan</u>				
	Galvalum Canal C t. 0,75 mm	3,0000	Ljr	Rp 32500,00	Rp 97500,00
	Reng Galvalum t. 0,75 mm	5,0000	Ljr	Rp 18500,00	Rp 92500,00
	Perlengkapan 15% dari Garga Bubungan	0,1500	Ljr	Rp 1625,00	Rp 243,75
	<u>Upah</u>				
	Mandor	0,0050	O.H	Rp 79000,00	Rp 395,00
	Kepala Tukang	0,0200	O.H	Rp 79000,00	Rp 1580,00
	Tukang	0,2000	O.H	Rp 77000,00	Rp 15400,00
	Buruh Tak Terampil	0,1000	O.H	Rp 63000,00	Rp 6300,00
				<b>TOTAL</b>	Rp 213918,75
				<b>Dibulatkan</b>	Rp 213919,00

No	Jenis Material, Upah, Peralatan	Sat	Harga (Rp)
[1]	[2]	[3]	[4]
<b>I</b>	<b>MATERIAL GEDUNG</b>		
1	Avour/Floordrain	Bh	Rp 60000,00
2	Aluminium Foil	m2	Rp 24000,00
3	Bak Cuci Piring 80 cm Afur Besar	Bh	Rp 324300,00
4	Batu Bata Merah Ukrn 22x11x4,5	Bh	Rp 650,00
5	Batu Kali Pecah 15/20 cm	M3	Rp 132000,00
6	Batu Pecah 1/2 cm	M3	Rp 225000,00
7	Batu Pecah 2/3 cm	M3	Rp 225000,00
8	Besi Beton Polos	Kg	Rp 8250,00
9	Bubungan Atap Metal Zinalum	Bj	Rp 10000,00
10	Cat Meni (Besi/Kayu)	Kg	Rp 50000,00
11	Cat Kayu se kualitas Emco biasa	Kg	Rp 55000,00
12	Clear Gloos	Kg	Rp 37700,00
13	Cat Tembok sekualitas Catylac Interior	Kg	Rp 19000,00
14	Cat Tembok sekualitas Catylac Eksterior (Weathershield)	Kg	Rp 53000,00
15	Cat Waterproofing	Kg	Rp 53000,00
16	Calsiplank 1/30	m1	Rp 27500,00
17	Dempul	Kg	Rp 30000,00
18	Dolken dia. 8 cm / 4m	Btng	Rp 11500,00
19	Engsel Kuningan (untuk Pintu)	Stel	Rp 34100,00
20	Engsel Kuningan (untuk Jendela)	Stel	Rp 16200,00
21	Galvalum Canal C t. 0,75 mm	Ljr	Rp 32500,00
22	Galvalum Reng t. 0,75 mm	Ljr	Rp 18500,00
23	Genteng Metal Zinc Alume type Prima Roof	Lbr	Rp 131000,00
24	Grendel Biasa ( Besar )	Bh	Rp 18600,00
25	Grendel Biasa ( Kecil )	Bh	Rp 8500,00
26	Grendel Tanam	Bh	Rp 36000,00
27	Gypsumboard 124x244x9mm	Lbr	Rp 52800,00
28	Hak Angin Kuningan maju/Mundur	Bh	Rp 40000,00
29	Kaca Polos Tebal 5 mm	M2	Rp 110000,00
30	Kaca Rayban Tbl. 5 mm	M2	Rp 106700,00
31	Kawat Ikat Beton	Kg	Rp 13000,00
32	Kayu Kamper (Slimar/Papan)	M3	Rp 13000000,00
33	Kayu Kamper (Usuk)	M3	Rp 5635000,00
34	Kayu Meranti (Bekisting)	M3	Rp 3622500,00
35	Kayu Meranti (Papan 2/20)	M3	Rp 4500000,00
36	Kayu Meranti (Usuk 5/7)	M3	Rp 4000000,00
37	Kertas gosok no 150	Lbr	Rp 9800,00
38	Keramik 30x30 Motif	m2	Rp 46000,00
39	Keramik 20x20 Kasar	m2	Rp 48000,00
40	Keramik 20x25 Motif	m2	Rp 47500,00
41	Kran Air	Bh	Rp 12540,00
42	Kran Air Bebek ( Swinging sink Tap )A26 JRN	Bh	Rp 50160,00
43	Kloset Jongkok INA Warna Putih	Bh	Rp 200000,00
44	Kloset Duduk INA Warna Putih	Bh	Rp 4550000,00
45	Kunci Tanam Kecil 2x Putar	Bh	Rp 192000,00
46	Kusen Aluminium 4" silver	m1	Rp 83160,00
47	Lem	Kg	Rp 30000,00



48	Minyak Bekisting	Ltr	Rp	6600,00
49	Multiplek 9mm	Lbr	Rp	138050,00
50	Metal Furring	m1	Rp	22500,00
51	Paku Triplek/Eternit	Kg	Rp	15000,00
52	Paku 2' - 5"	Kg	Rp	24200,00
53	Paku Usuk	Kg	Rp	15000,00
54	Pasir Cor/Beton	M3	Rp	102000,00
55	Pasir Pasang	M3	Rp	200000,00
56	Pasir Urug	M3	Rp	120000,00
57	Pipa PVC 6" type C Panjang 4m	Btng	Rp	158080,00
58	Pipa PVC 5" type C Panjang 4m	Btng	Rp	135233,00
59	Pipa PVC 4" type C Panjang 4m	Btng	Rp	250000,00
60	Pipa PVC 3" type C Panjang 4m	Btng	Rp	143000,00
61	Pipa PVC 1 1/2" type AW Panjang 4m	Btng	Rp	80300,00
62	Pipa PVC 1" type AW Panjang 4m	Btng	Rp	34000,00
63	Pipa PVC 3/4" type AW Panjang 4m	Btng	Rp	26000,00
64	Pipa PVC 1/2" type AW Panjang 4m	Btng	Rp	19000,00
65	Pipa PVC 2" type C Panjang 4m	Btng	Rp	79750,00
66	Plamur tembok	Kg	Rp	48800,00
67	Pintu PVC	Bh	Rp	300000,00
68	Rol TBA	Roll	Rp	8721,00
69	Semen PC (Portland Cement) 50Kg	Zak	Rp	58900,00
70	Semen PC (Portland Cement) 40Kg	Zak	Rp	49250,00
71	Semen Warna	Kg	Rp	11000,00
72	Semen Putih	Zak	Rp	3000,00
73	Serat Fiber	M2	Rp	9000,00
74	Sealent	Tube	Rp	30300,00
75	Slimar Aluminium	M	Rp	84000,00
76	Skrup	Bh	Rp	250,00
77	Tasirtu/Sirtu	M3	Rp	100000,00
78	Tiang Pancang dia. 50 cm - 24 m	m1	Rp	275000,00
79	Tripllek Uk. 110x210x400 cm	Lbr	Rp	64100,00
80	Kithcen Zink	Bh	Rp	125000,00
81	Wire Mesh	Kg	Rp	22000,00
82	List Gypsum 5/12	m1	Rp	17500,00
II	<b>MATERIAL ELEKTRIKAL</b>			
1	Fitting + Lampu SL 18 W	Bh	Rp	76000,00
2	Fitting + Lampu SL 11 W	Bh	Rp	66500,00
3	Stop Kontak	Bh	Rp	18500,00
4	Saklar Tunggal	Bh	Rp	22500,00
5	Saklar Double	Bh	Rp	27500,00
6	Pipa Conduit PVC 20 mm	m1	Rp	2950,00
7	Fitting ( elbow ,male bush, Joint coupling)	Bh	Rp	8850,00
8	Saddle/Klem	Bh	Rp	1500,00
9	Fresher dan Scrup	Bh	Rp	1250,00
10	Juntion box	Bh	Rp	5250,00
11	Flexible Conduit PVC 20 mm	m1	Rp	2450,00
12	Tee Dos	Bh	Rp	5250,00
13	Box MBC 4 Group	Bh	Rp	145000,00

14	Kwh Meter Prabayar	Bh	Rp	875000,00
15	MCB 4 A / 1P , MCB 6A / 1 P	Bh	Rp	47500,00
16	Kabel NYM 3 X 2,5 mm	m1	Rp	13500,00
<b>III</b>	<b>UPAH KERJA</b>			
1	Mandor	O H	Rp	79000,00
2	Kepala Tukang Kayu	O H	Rp	79000,00
3	Kepala Tukang Batu	O H	Rp	80000,00
4	Kepala Tukang Besi	O H	Rp	80000,00
5	Kepala Tukang Cat	O H	Rp	77000,00
6	Kepala Tukang Listrik	O H	Rp	83520,00
7	Kepala Tukang Pipa	O H	Rp	83520,00
8	Tukang Kayu	O H	Rp	77000,00
9	Tukang Batu	O H	Rp	75000,00
10	Tukang Besi	O H	Rp	76000,00
11	Tukang Cat	O H	Rp	70000,00
12	Tukang Listrik	O H	Rp	75000,00
13	Tukang Pipa	O H	Rp	79520,00
14	Operator Alat Konstruksi	O H	Rp	90000,00
15	Pembantu Operator	O H	Rp	79520,00
16	Buruh Terampil	O H	Rp	63000,00
17	Buruh Tak Terampil	O H	Rp	63000,00
<b>IV</b>	<b>PERALATAN</b>			
1	Sewa Concrete Mixer 0.50 M3 (3 jam )	Jam	Rp	40000,00
2	Sewa Escavator 6m3	Jam	Rp	405000,00
3	Sewa Motor Grader 125-140Pk (min 5 jam )	Jam	Rp	385000,00
4	Sewa Phenumatic Tite roller (min 5jam)	Jam	Rp	223000,00
5	Sewa Truck tangki Air ( min 5 jam )	Jam	Rp	168000,00
6	Sewa Welding Set (min 5 jam )	Jam	Rp	47250,00
7	Sewa alat bantu strous pile	Jam	Rp	15750,00
8	Sewa Vibrator Roller (min 5 jam)	Jam	Rp	245000,00
9	Sewa Aspalt sprayer (min 4 jam)	Jam	Rp	94500,00
10	Sewa Aspalt finisher (min 3 jam)	Jam	Rp	281000,00
11	Sewa Compressor (min 5 jam)	Jam	Rp	94500,00
12	Sewa Tandem Roller (min 5 jam)	Jam	Rp	185000,00
13	Sewa Alat Bantu (1set @3 alat )	Jam	Rp	64500,50
14	Sewa Crane 30 Ton - (termasuk mob-demob & BBM)	Jam	Rp	137156,25
15	Sewa Hammer Tiang Pancang - min.8 jam (termasuk mob-demob & BBM)	Jam	Rp	184537,50
16	Sewa Dump Truck 5 T	Jam	Rp	81900,00